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BORDINGS FRISKOLE
1977

Hugin og Munin 
flyver hver dag 
over jordens flade. 
Jeg ængstes for Hugin, 
at mer’ han ej kommer; 
dog mere jeg ængstes for Munin.

(Fra den ældre edda).

bibliotek



Skolens bomærke, der er tegnet af billedhuggeren Gunnar Hansen, forestiller 
Odins to ravne Hugin og Munin, som ifølge den gamle fortælling hver mor
gen flyver ud over jorden for senere på dagen at vende tilbage og hviske Odin 
i øret, hvad de har set og oplevet. Og når de er tegnet sådan, at den ene un
der flugten ser frem, men den anden tilbage, hænger det sammen med det, de 
er udtryk for. Thi Hugin betyder »huen«, tanken, der flyver til verdens ende 
for at opdage og erobre nyt land for menneskeånden, med andre ord udsynet 
og fremsynet, mens Munin, der ser tilbage, er mindets fugl. Begge fugle er lige 
nødvendige, når det gælder om at blive klog på livet, men vi er ofte tilbøje
lige til at glemme den ene for den anden. Man kan fortabe sig sådan i sine 
minder og i historien, at man glemmer at leve med og være vågen overfor det, 
der sker, og det, man står på tærsklen til, og man kan blive så optaget af ver
den udenom, af sin egen tid og af den fremtid, der tegner sig for en, at man 
kaster vrag på fortiden og ikke vil beskæftige sig med den. I begge tilfælde 
mister man noget værdifuldt, ja, man er i virkeligheden med til åndelig talt 
at lemlæste sig selv og derved gøre sig udygtig til at leve livet.

Vi forstår derfor skjaldens ord fra det gamle eddakvad: Jeg ængstes for 
Hugin, at mer’ han ej kommer; dog mere jeg ængstes for Munin. - Ja, for 
den største fare, ikke mindst for os moderne mennesker, for hvem historien 
ofte betegnes som noget gammelt gods, der måske kan have en vis affektions
værdi, men så heller ikke mere, er dog måske den, at vi mister mindet, den 
levende sammenhæng med fortiden, og derved gør os selv rodløse i nuet og 
værgeløse overfor fremtiden.

Odin, visdommens gud, erhverver sig altså åbenbart sin visdom ved at lytte. 
Også det er værd at mærke sig i en tid, hvor man er tilbøjelig til i stigende 
grad at lægge alt frem for øjet, ikke mindst i skolen. Det er også en ganske 
fortræffelig metode på mange områder, men når det drejer sig om at blive 
klog på livet, så er det nu engang hørelsen, der må tages i brug. Så gælder 
det om at lytte og skabe lydhørhed i sjælen, så vi kan fornemme, hvad ravnene 
hvisker til os om.



Indgangen til skolen, tegnet af Viggo Kragh-Hansen



Bordings Friskole
der er en selvejende institution, har til huse i Øster Søgade 86-88, Kø
benhavn 0. Skolen oprettedes i 1945 i forståelse med en kreds af grundt
vigske forældre i København. Fra en lille begyndelse voksede den i de 
følgende år jævnt og støt, således at den nu fremtræder som en 2-sporet 
skole for børn i undervisningspligtig alder, fordelt på 9 klassetrin fra 
1. til 9. skoleår. Gennem historiefortællingen, der omfatter såvel bibel
historie som verdenshistorie, Danmarks og Nordens historie, tilstræbes 
det, at børnene lærer at lytte, så sjæl og sind næres deraf og udvikles 
derved, samtidig med at det fantasiens liv, der netop har hjemme hos 
børn, på naturlig måde får skikkelser og stof at arbejde med.

Skolen virker i det hele taget ud fra de tanker, Grundtvig og Kristen 
Kold i sin tid indførte i dansk skoleliv, og som langt fra at være for
ældede stadig viser deres livskraft i den forjagede og nervøse verden, 
der er vor. - Ud fra dette ståsted er vi i øvrigt parate til at tage alle 
nye tanker op til drøftelse og undersøgelse og til brug, såfremt vi finder 
dem egnede og frugtbare.

Til skolen er der knyttet børnehaveklasse samt et 10. klassetrin, der 
endnu slutter med realeksamen efter hidtil gældende lov (sidste gang 
1978). Fra skolen er der under samme vilkår som fra andre skoler ad
gang til gymnasiet, HF-kursus og studenterkursus.

Skolen er statsanerkendt og får statstilskud. Det beløb, forældrene selv 
må betale, erlægges i 11 årlige rater à 220 kr. på hvert klassetrin. Er 
der søskende, betales der kun halv pris for nr. 2, mens nr. 3 og evt. føl
gende går gratis. Flvor økonomiske forhold i hjemmet gør det rimeligt, 
kan der søges om nedsættelse af skolepengene. Ansøgningsskemaer her
til udleveres af skolen. - Skolen stiller bøger til rådighed for eleverne, 
og ligeledes udleveres hefter o. a. skolemateriale til dem i det omfang, 
det er rimeligt, begge dele uden særskilt vederlag.

Optagelse af elever finder sted ved personlig henvendelse til
skolens leder Frede Bording.
Træffetid mandag-torsdag kl. 10-10,45 eller efter aftale med skolens 
kontor (TR 6908).
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Skolekredsen
omfatter samtlige forældre, der har børn i skolen, samt de, der er bidrag
ydende medlemmer af foreningen Bordings Friskoles Venner. Ifølge ved
tægterne, der er aftrykt andetsteds i årsberetningen, er den årlige gene
ralforsamling skolens højeste myndighed. Den holdes hvert år inden 
midten af juni måned. Generalforsamlingen vælger skolens styrelse, 
hvoraf mindst 3 vælges blandt de skolesøgende børns forældre. Det er 
også generalforsamlingen, der efter indstilling fra styrelsen vælger sko
lens leder, som har det pædagogiske ansvar overfor styrelsen og overfor 
undervisningsministeriet.

Alle medlemmer af skolekredsen får tilstillet årsberetningen. Alle for
ældre, der har børn i skolen, får desuden udleveret skolens eget blad 
„Indenfor murene“, der kommer ca. en gang om måneden, og som inde
holder meddelelser vedr. skolen foruden andet stof. Forældre, der ikke 
mere har børn i skolen, kan efter aftale få tilsendt bladet. - Desuden 
er skolen og dermed forældrekredsen som sådan tilsluttet Dansk Fri
skoleforening, Sjællandske afdeling, der bl. a. hvert år udsender en års
beretning, som alle medlemmer får tilstillet. Kontingentet til Dansk Fri
skoleforening beregnes efter antallet af elever og indgår som en samlet 
post i skolens regnskab. Forældre, der ikke længere har børn i skolen, 
men som ønsker at bevare deres medlemskab i D. F., kan gøre dette ved 
at indbetale et årligt beløb til skolen (10 kr. pr. ægtepar, 5 kr. for enlige).

Det bør måske tilføjes, at skolekredsen ikke er en „lukket“ grundtvigsk 
kreds og for så vidt heller ikke tilstræbes at være det. Uanset synspunk
ter er alle forældre, der ønsker at sætte deres børn i skolen, når de i 
øvrigt er gjort bekendt med skolens linje og sigte, velkomne til det, for 
så vidt som der er plads.

Skolens styrelse
Arne Lykke Christensen.
Torben Damsholt.
Hans Lundsteen, næstformand.
Finn Ahlmann Olesen, formand.
Jørgen Hvidtfeldt Rasmussen.

Skolens revisor: Statsaut. revisor Jan Sigsten Pedersen.
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Forældrerådet
Foruden styrelsen, der bl. a. har det økonomiske ansvar for skolens drift, 
har vi ved skolen et forældreråd, der går helt tilbage til skolens første 
begyndelse. I de første mange år - fra 1945 til 1961 - drev Sigrid og Frede 
Bording skolen for egen regning og risiko. Det var i og for sig ikke for
ældrene selv, der fremsatte tanken om et forældreråd, men fra skolens side 
fandt vi det både rart, naturligt og praktisk, om der var et mindre „organ1’ 
nogenlunde repræsenterende de forskellige årgange, som vi ind imellem 
forældremøderne kunne drøfte ting og sager med, problemer af forskellig 
art, der dukkede op, tilrettelæggelsen af undervisningen, og hvad der nu 
ellers kunne komme for. Det var netop et råd, det drejede sig om. I og 
for sig havde det ingen beføjelser og heller ikke noget ansvar for sagernes 
gang, men det var tit rart og givende at kunne rådføre sig med folk, der 
var engageret i skolens hele liv.

Da skolen i 1961 blev gjort til selvejende institution med en ved
tægtsmæssig styrelse med beføjelser og ansvar, var der visse planer om 
ved samme lejlighed at nedlægge forældrerådet, men det havde fun
geret så godt, at vi fandt det naturligt at fortsætte med det som en helt 
uformel institution, der på mange måder danner et udmærket supplement 
til styrelsen. Desuden danner forældrerådet et naturligt bindeled til for
ældrene i den enkelte klasse, hvortil kommer, at forældrerådet i sam
arbejde med skolen tager sig af forskellige arrangementer, møder o. lign.

Valgene til forældrerådet finder sted på klasseforældremøderne efter 
jul. Det består for tiden af følgende repræsentanter:

Inge Stokholm Møller (9. A) — Per Fosmark (9. B) - Raymondt Andersen 
(8. A) - Stig Juul Hesselaa (8. B) - Torben Damsholt (7. A), formand - 
Lissa Skøttegaard Buch (7. B) - Anne-Lisbeth Gregersen (6. A) - Anne 
Marie Rosager (6. B) - Kai Jørgensen (5. A) - Lone Larsen (5. B) - Jytte 
Nielsen (4. A) - Tove Kristoffersen (4. B) - Marianne Hastrup (3. A) - 
Kirsten Fischer-Rasmussen (3. B) - Ejvind Larsen (2. A) - Hans Skytte 
Pedersen (2. B).
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Elevrådet
I henhold til elevrådets vedtægter valgtes ved skoleårets begyndelse føl
gende repræsentanter til elevrådet:

3. real: Kirstine Damsholt og Anne Mette Vejby - 2. real: Mette Dahl 
og Anna Charlotte Juel Thorup - 8. klasse: Christian Frøik og Christian 
Kornerup Hansen - 7. klasse: Kamma Siegumfeldt Jensen og Christian 
Hesselaa - 6. klasse: Søren Thomsen og Tina Borgland - 5. klasse: Maria 
Dyrting og Morten Wohlert - 4. klasse: Liv Fosdal og Michael Deth.

Det således etablerede elevråd valgte derefter Kirstine Damsholt til 
formand, Anna Charlotte Juel Thorup til næsformand og protokolfører 
samt Mette Dahl til kasserer. Ifølge vedtægterne udgjorde disse tre der
efter forretningsudvalget.

Vi vil gerne fra skolens side sige dette nu afgåede elevråd tak for et 
særdeles godt samarbejde uden divergenser af nogen art!

Foreningen Bordings k\iskoles Venner
blev stiftet i 1956 med det formål at støtte skolen og arbejde for, at den 
kunne få egen bygning, hvilket lykkedes i 1964. Siden har foreningen 
haft det som sin fornemmeste opgave at gøre Bordings Friskole stadig 
bedre. Hvert år har et stort bidrag kunnet overlades skolen til opgaver 
omkring forbedring af bygninger, indretning af særlokaler m. v. Stadig 
er der brug for støtte.

Bestyrelsen -
kasserer: Preben Mebus, Flemager 30, 2600 Glostrup, telefon 02- 

96 97 27
formand: Jørgen Wohlert — næstformand: Inger Margrethe Kromann 

Michaelsen - Poul Rosager og Jytte Nielsen

er altid parat til at give yderligere oplysninger og modtager gerne hen
vendelser om nye medlemmer.
Skolen er altid villig til at formidle indmeldelser.
Opkrævning af kontingent (minimum kr. 15,- pr. kvartal) finder sted i 
aug. - november - februar og maj. Kassereren er naturligvis interesseret 
i helårsindbetalinger. Tidligere elever under uddannelse har særligt lavt 
kontingent. Bestyrelsen ser selvfølgelig gerne, at minimumskontingent 
ikke nødvendigvis følges. Hør kassereren om fradragsmuligheder på selv
angivelsen for bidrag, der skænkes Bordings Friskole, - efter forhandling 
bestyrelsen har haft med skattedepardementet.
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Skolens lærerkræfter og fagfordelingen

Frede Bording: Biologi med 4., 6. og 3. real. Bibel- og verdenshistorie med 1., 
2., 3. 5., 7. og 8. klasse.

Andreas Friberg: Fysik/kemi med 7., 8., 9. og 3. real. Matematik med 8. klasse 
(udv. kursus). Fransk, regning og matematik med 3. real. Viceinspektor.

Renate Rosenberg Hansen: Børnehaveklasseleder.

Anne Marie Mikkelsen: Dansk og Nordens historie med 1. og 5. klasserne. Klas
selærer for 1. klasserne.

Karen Sejlund: Dansk, Nordens historie og sang med 2. klasserne. Dansk og 
sang med 3. b. Sang med 3. a og 5. klasserne. Klasselærer for 2. klasserne + 
3. b.

Ingrid Hentze: Dansk og geografi med 3. a. Nordens historie med 3. klasserne. 
Dansk, geografi og Nordens historie med 6. klasserne. Klasselærer for 3. a.

J ens-Holger bl ør guard: Matematik med 2. klasserne. Matematik og Bibel- og 
verdenshistorie med 4. klasserne. Keramik med 8.-9. klasse. Klasselærer for 
4. a.

Gudrun Endersen: Dansk og geografi med 4. klasserne. Klasselærer for 4. b.

Eigil Kloster: Matematik med 5. klasserne. Sløjd med 4., 5., 6., 7., 8. og 9. klas
serne. Matematik med 8. og 9. klasse (gr.kursus). Idræt med drengene i 9. og 
3. real. Klasselærer for 5. klasserne.

Aksel Bording: Matematik med 1. klasserne. Matematik og Bibel- og verdens
historie m.ed 6. klasserne. Matematik med 9. klasse (udv. kursus) og oriente
ring med 9. klasserne. Klasselærer for 6. klasserne.

Karen Andersen: Nordens historie med 4. klasserne. Dansk, geografi og Nor
dens historie med 7. klasserne. Historie og geografi med 3. real. Klasselærer 
for 7. klasserne.

John Karlsson: Engelsk med 6. klasserne. Dansk med 8. klasserne. Engelsk (udv. 
kursus) med 8. klasse. Klasselærer for 8. klasserne.

Lone Schulz: Engelsk med 7. klasserne. Engelsk med 8. klasse (gr.kursus). Dansk 
og engelsk (udv. kursus) med 9. klasserne. Klasselærer for 9. klasserne.

Anne Sandvej: Engelsk med 5. klasserne. Dansk og engelsk med 3. real. Klasse
lærer for 3. real.

Tage Bording: Orientering med 8. klasserne.
Sigrid Bording: Håndarbejde med 1., 2., 3. og 4. klasse. Vævning med 6., 7., 8. 

og 9. klasse.
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Ellen Haastrup: Formning' med 1., 2. og 3. klasse. Syning med 6. og 7. klasse. 
Formning med 6. og 7. klasse.

Vita Jæger: Tysk med 7. klasserne. Tysk (udv. kursus) med 8. og 9. klasse. Tysk 
med 3. real. Engelsk (gr.kursus) med 9. klasse.

Kirsten Juel: Hjemkundskab med 6., 7., 8. og 9. klasse. Maskinskrivning med 9. 
klasse.

Rita Bording: Håndarbejde med 2. og 3. klasse.
Anita Bording: Formning med 2. og 3. klasse og 4. klasserne. Syning med 5. 

klasserne. Stoftryk og porcelænsmaling med 6. og 7. klasse.
Kirsten Nørgaard: Engelsk med 4. klasserne. Tysk (gr.kursus) med 8. og 9. klas

serne.
Georg Borg-Hansen: Latin med 9. klasse.
Maj-Britt Andersen: Idræt med 1., 2., 3. og 4. klasserne. Idræt med 5. b. Idræt 

med pigerne i 6., 7., 8., 9. og 3 real.
Olga Arendrup: Særundervisning.
Johan Skjerbek: Matematik med 3. klasserne. Geografi med 3. b. Geografi og 

biologi med 5. klasserne. Matematik og biologi med 7. klasserne. Biologi med 
8. og 9. klasserne.

Lars Hansen: Idræt med 5. a. Idræt med drengene i 6., 7. og 8. klasse.
Edle Nørgaard: Sang med 1. og 4. klasserne.
Gull Gangler: Keramik med 6. og 7. klasserne.
Arne Andersen: Motorlære med 8. klasserne.
Bente Wohlert: Fritidsundervisning.

Skolens leder træffes mandag-torsdag kl. 10-10.45.
Viceinspektør Andreas Friberg vil som regel kunne træffes på sit kontor på 

1. sal mandag kl. 12-13.
Skolebetjent: Arne Andersen, Øster Søgade 88, 2100 0. (TR 4209).
Skolens sekretær: Kirsten Rykind-Eriksen, TR 6908 kl. 10-14.
Skolelæge: Amtslæge, dr. med. Palle Hjorth, Emil Chr. Hansensvej 2, 2000 F. 

(GO 6988).
Skolesundhedsplejerske: Ellen Margrethe Hansen, Pilegårdsvej 89, 2730 Herlev. 

(02- 84 36 83).
Skolens juridiske rådgiver: LRS C. F. Grove, Købmagergade 65, 1150 K. 

(13 69 40).
Skolens arkitekt: Mogens Tørsleff, M.A.A., Rødtjørnevej 37, 2720 Vanløse. 

(74 19 78).
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Børnehaveklasse A

Børnehaveklasse B
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Skoleåret 1976-77

Vi startede det nye skoleår mandag den 9. august, idet vi dog ventede 
med de nye 1. klasser og børnehaveklasser til henholdsvis den 11. og 12., 
men så var skolen også i fuld gang. Den 24. august holdt vi vort første 
forældremøde for den samlede forældrekreds, hvor jeg fortalte om Val
demar Sejr. 1 øvrigt var det klasseforældremøderne, der prægede den 
følgende tid. Det gik slag i slag. 6. sept.: 2. klasserne. - 16. sept.: 5. 
klasserne. — 21. sept.: 6. klasserne. — 28. sept.: 3. klasserne. — 30. sept.: 
4. klasserne. - 7. okt.: 7. klasserne. - 14. okt.: børnehaveklasserne. - 9. 
nov.: 1. klasserne og 18. nov.: 8. klasserne.

Den anden ting, der satte sit præg på eftersommeren og efteråret, var 
lejrskolen på Stevns, som vi nu for alvor begyndte at tage i brug, idet 
vi dog måtte holde os til stuehuset, hvor vi kun kan have en „halv“ 
klasse ad gangen, i reglen sådan at de to parallelklasser indenfor sam
me klassetrin tilsammen fyldte en arbejdsuge ud. Det meste af tiden fra 
slutningen af august til hen mod november var der på den måde et hold 
dernede, og det viste sig gennemgående at være en succes, som både 
elever og lærere var glade for. Alt imens blev der i weekenderne arbej
det bravt, især i kostalden, med skiftende hold af forældre og lærere 
og indimellem også elever. Vi glæder os til at nå så vidt, at vi kan tage 
de forskellige „fløje“ i brug, så vi kan komme derned med et helt klasse
trin ad gangen. I vintertiden lå det mestendels stille dernede, men med 
foråret begyndte aktiviteterne igen, både på arbejdsfronten og på skole
fronten.

Hvad den hjemlige front angår, havde vi igen aim. forældremøde den 
4. november, hvor professor Ole Jensen fortsatte sit foredrag om vort 
ansvar for naturkrisen, som han startede med i april i fjor. - Lørdag 
den 20. november havde vi forældredag, hvor forældrene til de mindre 
klasser fra børnehaveklassen til og med 5. klasse troppede op i stort tal. 
Det formede sig som sædvanligt meget festligt. - Den 25. og den 30. 
november havde vi konsultationsaftener, idet vi i år delte forældrene i 
to hold efter alfabetet, hvorved presset knap blev så stort, som det ellers 
har været.

Hvad julefesten angår, blev resultatet, at vi atter i år holdt den på 
skolen, men sådan at vi delte den. De små til og med 3. klasse kom med 
deres forældre kl. 16.30. Kl. 19 mødtes alle, både store og små, i Esajas- 
kirken, som vi så at sige fyldte til sidste plads, til en lille julegudstjene
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ste, hvor skolens kor og orkester medvirkede. Vi kan vel sige, at det i 
dobbelt forstand var den centrale del af festen. Derefter gik de små 
hjem med deres forældre og de store over på skolen, hvor det nu var 
deres tur til at lege og danse og blive beværtet. Et eget indslag var 
nisseauktionen under Wohlerts ledelse, både for små og store. - Festen 
holdtes lørdag den 18. december, så vi var i skole igen mandag og tirs
dag, hvilket nok føltes lidt mærkeligt, når vi ellers er vante til, at jule
festen også indleder juleferien.

Den 5. januar startede vi på ny, og straks efter - fra den 7. til den 
17. — var 3. real på en meget vellykket tur til Sonnenberg i Harzen 
under Lones og Vitas ledelse. Den 18. januar havde vi forældremøde, 
arrangeret af byggeudvalget for lejrskolen, der under medvirkning af 
arkitekten Kresten Andresen gjorde rede for planerne vedr. indretnin
gen af lejrskolegården. Den 19. januar havde vi vor sædvanlige hygge- 
aften for gamle elever. Derefter fulgte klasseforældremøderne igen slag 
i slag. 25. jan.: 5. klasserne + 3. real - 1. febr.: 2. klasserne + børne
haveklasse A - 8. febr.: 4. klasserne + 2. real - 24. febr.: 3. klasserne 
+ 8. klasserne — 8. marts: 6. klasserne + børnehaveklasse B og endelig 
15. marts: 1. klasserne + 7. klasserne.

Indimellem havde vi fastelavnsfest den 21. februar, som vi ligesom 
julefesten delte i to afdelinger: De små om formiddagen og de store 
om aftenen. Ved begge lejligheder opførte lærerne under Ellen Haa- 
strups instruktion „Fastelavsgildet“ til stor fornøjelse. - Kort efter - fra 
25. febr. til 5. marts - drog ikke mindre end fem af vore lærere til 
Dansk Friskoleforenings kursus på Den frie lærerskole i Ollerup. Det 
var en større åreladning, men det gik dog nogenlunde smertefrit, tak
ket være fem praktikanter fra samme lærerskole, der var udstationeret 
hos os i 3 uger, således at de de første 14 dage fulgte de lærere, de 
skulle afløse. Samtidig havde vi besøg af politiassistent Leif Grønne
gård, der gav færdselslære i de forskellige klasser. Det var også en god 
hjælp.

Og så kom den helt store begivenhed: Skolefesten den 18. marts for 
såvel nuværende som tidligere forældre og elever foruden lærerne. Den 
holdtes på Vestre Borgerdydskole, hvor rektor Appels gæstfrit havde 
åbnet dørene for os, og den var helt og holdent arrangeret af forenin
gen Bordings Friskoles Venner med Jørgen Wohlert i spidsen. Det blev 
en strålende fest med mange forskellige indslag og med et meget stort 
antal deltagere. Hjertelig tak til Wohlert for ideen og udførelsen og 
til hans hjælpere, hvor vist ikke mindst Steenstrup trak sin del af 
læsset!

Fra den 21. til 25. marts havde vi besøg fra en af de danske skoler 
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i Sydslesvig, nemlig Gottorpskolen i selve Slesvig by, hvis ældste klasse 
med deres leder Jørgen Hentschel i spidsen „gjorde“ København. Gæ
sterne var indkvarteret rundt om i en række af vore hjem, og jeg vil 
gerne også her sige værterne tak for den opgave, de påtog sig! For 
elever, der for en stor del til daglig er omgivet af en tysk „atmosfære“, 
er det noget af en oplevelse at komme ind i et hjem, hvor det danske 
er noget helt selvfølgeligt.

Og så lakkede tiden så småt henad sommer. Den 9. maj holdt Karen 
Sejlund og Jens-Holger en lille „privat“ fest her på skolen for kor og 
orkester. Den 13. maj holdt Dansk Friskoleforenings sjællandske afde
ling sit årsmøde i Osted Friskole, hvor bl. a. landsformanden Laurits 
Kjær Nielsen gjorde rede for hele arbejdet vedr. den nye friskolelov, 
der blev vedtaget den 3. juni. Og den 18. maj nåede vi frem til sidste 
skoledag for 3. real, ja også for 2. real, men de fleste af dem kommer 
jo igen. For 3. real var det derimod uigenkaldeligt. Dagen startede med, 
at eleverne ligesom i fjor serverede morgenkaffe for lærerne, en ud
mærket tradition. Senere på dagen fulgte den uundgåelige kasten kara
meller i grams, og så sluttedes der af i dejligt solskin nede i gården 
med forskellige aktiviteter: dansekonkurrence, biden til flødeskumskager 
etc., indtil en dramatisk vandkamp satte punktum for forlystelserne.

Den 2. juni holdt såvel „Vennerne“ som skolen deres generalforsam
linger, der refereres andetsteds. Den 6. og den 9. juni var der oriente
ringsaften for forældrene til henholdsvis de nye 1. klasser og de nye

1. klasse B i gården
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børnehaveklasser. Indimellem havde vi eksamen og prøver, og den 17. 
juni sluttede vi af kl. 11 ovre i den store sal, hvor flere af de mindre 
klasser optrådte foruden kor og orkester. Om aftenen samledes afgangs
holdet samt de fra 2. real., der er blevet optaget i gymnasiet, til en lille 
festlighed i sangsalen sammen med deres forældre og lærere, ved hvil
ken lejlighed også eksamensbeviserne uddeltes.

Vi fik i fjor en ny sundhedsplejerske Inge Lundgård Kristensen, der 
lige fra første færd helt faldt ind i milieuet her, og som vi i det hele 
taget har været meget glade for. Desværre har det nu formet sig sådan, 
at hun forlader os, men vi vil gerne sige hende hjertelig tak for den 
måde, hun har færdedes her på og hjulpet os på! - Som ny sundheds
plejerske har vi fået anvist Ellen Margrethe Hansen, som vi byder vel
kommen her.

Hvad lærerne angår, går Tage nu på pension, men fortsætter som 
timelærer med enkelte timer i det kommende år. ]ens-Holger har fået 
bevilget et ugentligt 6-timers kursus på lærerhøjskolen, hvilket medfører 
at hans timer må nedtrappes tilsvarende, og endelig har vi på det nye 
skema foretaget en større opdeling i hold indenfor visse fag, bl. a. i 
gymnastik. Vi har derfor fået brug for flere lærerkræfter. Som fuld
tids lærer har vi ansat Johan Skjerbek, der skal undervise i matematik, 
biologi og geografi. De sangtimer og den keramik, som Jens-Holger 
egentlig skulle have haft, har henholdsvis hans kone Edle Nørgaard og 
en af vore forældre Gull Gaugler lovet at hjælpe os med, hvad vi er 
meget taknemmelige for. Som nyt valgfag i 8. klasse tilbyder vi motor
lære, som vor skolebetjent Arne Andersen er parat til at tage sig af, og 
endelig har vi til visse gymnastiktimer antaget Lars Hansen som time
lærer. Helt nye på stedet er altså kun Skjerbek og Lars Hansen. Vi 
byder dem velkommen her.

Det første forældremøde i det nye skoleår bliver torsdag den 1. sep
tember, hvor jeg selv taler. Ved samme lejlighed skal der vælges ny 
tilsynsførende. Statens hidtidige tilsynsførende ved skolen, undervis
ningsinspektør Jørgen Olsen, har nemlig fået en ny stilling i ministe
riet, som gør, at han ikke længere må varetage den stilling, han har 
haft her. Ifølge loven har forældrene ved en friskole ret til selv at 
foreslå, hvem de ønsker, der på statens vegne skal føre tilsyn med sko
len. Vedkommende må ikke selv være medlem af skolekredsen, og det er 
spec, forældrene til de undervisningspligtige elever, altså dem fra 1. til 
9. klasse, der har stemmeret ved den lejlighed. Jeg håber derfor, I vil 
møde talstærke op den 1. september.

Tak for det forløbne skoleår og vel mødt i det nye endnu en gang!
Frede Bording.
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1. klasse A

1. klasse B
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Tale ved afslutningsfesten den 17. juni 
om aftenen

Det var på Kochsvej for femten somre siden, 
at det hjemme hos os var blevet tiden, 
at vi vores første barn i skole skulle sende, 
men hvorhen skulle vi os mon henvende? 
Dog fra forskellig side havde vi hørt det rygte, 
at lidt nede ad gaden lå just, hvad vi søgte. 
Der lå en skole af en ganske særlig art, 
det fik vi i sandhed bekræftet snart.
Årene på Kochsvej blev for os kun til to, 
for da flyttede skolen til Østerbro.
Men de to år var nok til, at vi forstod, 
at en sådan skole man ikke forlod. 
Selvom skolevejen nu blev besværlig og lang, 
hvor den før kun var fem minutters gang, 
var det i høj grad prisen værd 
at blive på skolen, der nu stod os så nær. 
Til oplysning for dem, som ikke os kende, 
vil jeg indflette, at vi på skolen har haft piger trende, 
og at vi er nået til det meget triste, 
at fra skolen drager nu den sidste.
For os forældre har det været en lykke 
at have fundet en skole, hvor børnene føler sig trygge, 
og hvor vi altid har kunnet fornemme, 
at de rigtig føler sig hjemme.
Med det livssyn og den holdning, som findes her, 
hvor man højest sætter menneskeværd, 
får børnene varige værdier givet, 
som er et fundament og en ballast for livet.
I dag, hvor så meget bliver devalueret, 
kan det næppe blive højt nok vurderet. 
Måske de unge i dag ej dette kan se — 
som Hugin skuer de frem mod det, der skal ske. 
Men som årene går, de en dag som Munin vil skue tilbage 
og med taknemmelighed tænke på skoledage.
Jeg tror, de altid vil mindes skolen som et sted, det var rart at være 
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med dens personlige menneskelige atmosfære.
For os forældre er det også blevet 
et sted, hvor vi har mange hyggelige stunder levet. 
Vi nu skolen forlader — med vemod er det, 
men før det sker, har vi dette på hjerte: 
En tak til Bording for hvad du har ydet 
for denne skole, og for hvad det har betydet. 
Og en tak til lærerne for mangen en tørn, 
som I gennem årene har taget med vore børn.
En varm og oprigtig tak vi da siger 
fra os forældre og vore tre piger.

Vibeke Thorup.

1. klasse i Østre Anlæg
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2. klasse A

2. klasse U
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3. klasse A

3. klasse B
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Friskolegården

Da vi i april sidste år gik igang med at bryde de gamle gulve i stalden 
op, var der vist ingen af os, der egentlig var klar over, hvor meget 
arbejde der lå og ventede på os, inden lejrskolen kunne blive færdig. 
Det er vi efterhånden blevet klar over. Der er stadig en god bid tilbage.

Selvfølgelig sinkede det os noget, at den officielle byggetilladelse 
først forelå i januar i år, selv om vi så småt var begyndt med den 
egentlige opførelse i oktober sidste år, da der på dette tidspunkt „under 
hånden“ blev givet grønt lys.

Inden vinteren satte ind, nåede vi at få lagt fundamentblokke og 
rejst de første af de indvendige mure. I vintermånederne foretog hånd
værkerne kloakeringsarbejdet og støbte gulvene.

Da vi selv tog fat igen i marts og april, var tilslutningen god, og der 
blev da også nået en del, idet det meste af murerarbejdet blev klaret; 
men i maj og juni var arbejdsholdene gennemgående små, så her gik 
det noget trægt. Dog er de fleste vinduer sat i, og de første varme
apparater er sat op, og i den sidste weekend inden sommerferien be-

Forældrene arbejder
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Børnene høster

gyndte vi at pudse (berappe) væggene. Men stadig har vi jo dørene, en 
del pudsearbejde, lidt murerarbejde og alt malerarbejde tilbage.

Vi i byggeudvalget er dog så optimistiske, at vi regner med - under 
forudsætning af en rimelig god tilslutning — at kunne blive færdige til 
jul. Men altså kun med første etape, d. v. s. soverum, bad og toiletter 
samt lederrum. Anden etape — undervisningsrum og værksteder - tør vi 
ikke rigtig tænke på endnu.

Vi vil gerne sige mange tak til „Bordings Friskoles Venner“ for de 
ca. 6.000 kr., som de har overdraget til os. De faldt på et tørt sted, idet 
vores pengebeholdning til lejrskolen er ved at slippe op.

Alt i alt har vi dog nået et godt stykke. For mig er det glædeligt at 
erfare, at det virkelig ser ud til, at et projekt som vores kan gennem
føres ved hjælp af skolekredsen. Det bekræfter på sin vis noget af fri
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skoletanken, nemlig det at det alene er forældrene, der er de ansvarlige 
for deres børns opdragelse herunder oplæring, og ikke staten.

Hvad nu brugen af Friskolegården angår, har niesten alle klasser væ
ret dernede en gang og nogle endda 2 gange, foruden at mange af 
eleverne har været med på arbejdsweekenderne — nogle for at lege og 
de større for at arbejde.

Det er mit indtryk, at både elever og lærere har været glade for op
holdet, og givet er det, at et lejrskoleophold i de fleste tilfælde frem
mer kammeratskabet. Specielt har jeg oplevet med en klasse, at den 
fungerede bedre efter et ophold, end den gjorde før. Det betyder også 
meget, at mange af eleverne har fået et personligt forhold til stedet, at 
de føler, at det er deres sted, fordi de selv og deres forældre har med
virket ved byggeriet.

Jeg skrev sidste år, at et af hovedformålene med lejrskolen skulle 
være den praktiske undervisning. Og vi har da også taget de første 
skridt i den retning. Der blev således høstet (6. klasse) i sensommeren, 
som nogle af billederne her i bladet viser. Og sandelig blev der også 
fremstillet brød (eller hvad man skal kalde det). Det var en anden op
levelse, end den man får ved blot at gå til bageren med en femmer i 
baglommen. Der blev også opstillet en vejrstation og foretaget daglige 
observationer. Grund og bygninger blev opmålt på kryds og tværs. 
Dette har inspireret Bjarne fra 6. a til at fremstille et apparatur i sløjd
timerne, der skal anvendes til en videregående kortlægning af området, 
og Bjarne har testamenteret apparatet til lejrskolen. Tak for det. Dertil 
kommer, at flere klasser under deres lejrskoleophold har hjulpet til med 
selve byggeriet og selvfølgelig deltaget i den daglige husholdning.

Men så længe byggeriet ikke er færdigt, kan vi naturligvis ikke få det 
fulde udbytte af gården. Bl. a. har vi det problem, at når 2 lærere tager 
afsted med en klasse, får vi et underskud på 1 lærer på skolen og der
med skemaforstyrrelser. Det har vi haft i 10-11 uger i det forløbne 
skoleår, altså ca. Vi af hele undervisningstiden, og det er en kraftig 
belastning for både elever og lærere. Meningen er, at 2 lærere skal 
kunne tage afsted med 2 klasser ad gangen, og det kan jo først ske, når 
soverummene bliver færdige.

Aksel Bording.
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4. klasse A

4. klasse B
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Fra skolens styrelse
Efter udløbet af næste skoleår står skolen overfor en skelsættende be
givenhed, idet Frede Bording har sendt sin afskedsbegæring med ud
løbet af næste skoleår. Styrelsen har besluttet at opslå stillingen ledig 
straks efter sommerferien, således at der bliver god tid til at overveje 
ansøgernes kvalifikationer og til at gennemdrøfte situationen med skole
kredsen. Det er vel den vigtigste opgave en styrelse kan få at indstille 
en ny leder til godkendelse i skolens generalforsamling. Så snart ansøg
ningerne er indkommet og behandlet i styrelsen, vil der blive afholdt 
ekstraordinær generalforsamling om indstillingen, men det er styrelsens 
hensigt at give den bedst mulige orientering inden beslutning tages.

I byggefonden til ny gymnastiksal står der nu 90.000 kr. Da den be
stående bygning bestemt ikke bliver bedre med årene, finder styrelsen 
at tiden er inde til virkelig at gøre noget effektivt for at få byggeriet 
igang snarest. Om det lykkes at få sagen hurtigt igennem de mange 
instanser, er det naturligvis umuligt at udtale sig om, men da bygnin
gens stand er så ringe, som den er, finder styrelsen det nødvendigt at 
gøre et meget energisk arbejde for at få spaden i jorden.

I øvrigt har det sidste skoleår været et særdeles roligt år, hvor vi kan 
takke „Bording Friskoles Venner“ for et meget stort og godt beløb til 
skolen, og ligeledes takke de mange, der har gjort en stor indsats i lejr
skolebyggeriet.

Finn Ahlmann Olesen.

Beretning fra elevrådet
Ved elevrådets første møde i august 76 besluttede man at drive salget 
af sodavand og frugt videre. Der nedsattes et udvalg til at varetage 
det praktiske. Da salget på 1. sal viste sig at være minimalt, opgav vi 
at sælge der. (De få faste kunder fik lov at komme op i tolvfrikvartcret 
og købe på 2. sal). Derudover er salget gået tilfredsstillende. Desværre 
er der i år et underskud, fordi nogle penge på uforklarlig vis er for
svundet under formand og kasserers fravær.

Elevrådet har igen i år deltaget i lærer- og styrelsesmøder og har 
hjulpet ved arrangering af julefest, fastelavnsfest o. s. v. I januar
februar kørte elevrådet en indsamling til fordel for en elev-mønttelefon. 
Da telefonen skulle oprettes i en myndig persons navn, overdrog vi de 
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indsamlede penge til styrelsen, der lagde de manglende penge til opret
telsesbeløbet til og påtog sig at drive telefonen fremover. T elefonen er 
nu opsat på 1. sal, og vi håber at få glæde af den.

Vi har videregivet nogle ideer, vi ikke nåede at arbejde med, til næste 
elevråd og håber, de vil få et lige så godt elevrådsår som dette. Des
uden siger vi tak til lærerråd og styrelse for godt samarbejde.

Kirstine Damsholt.

Kære ,,gamle“ gamle venner
Alle bidrag til foreningen Bordings Friskoles Venner modtages selv
følgelig med stor glæde. Vi tror, at alle dise små og store beløb betyder 
noget. Men i bestyrelsen er vi nu særlig glade for bidrag fra mange 
gamle forældre og gamle elever. Det er mennesker, der stadig tror på, 
at Bordings Friskole har noget at give sine børn - forældre og lærere. 
Selv om det er længe siden, at de har haft „daglig“ gang på skolen - 
er de stadig med. Vi synes, det er en meget rar måde at udtrykke sin 
solidaritet på.

Tak for jeres trofasthed. Tak for alles trofasthed. Der er opgaver for
ude. Vi skal prøve at støtte. Vi må stå sammen. Og så velkommen til 
nye forældre, velkommen som medlemmer i skolekredsen. Vi håber også 
vi kan sige velkommen til jer blandt „VENNERNE“.

jw/BFV.

Befordringsgodtgørelse
Ifølge lov af 10. juni 1976 kan elever i private skoler få godtgjort 
deres befordring frem og tilbage til skolen al den kommune, de har bo
pæl i, idet man dog skal bo indenfor en vis afstand fra skolen. Disse 
minimums- og maksimumsafstande er følgende:

1 .-3. klassetrin samt børnehaveklasse: 2,5 km — 12,5 km.
4 .-9. klassetrin: 6—16 km og 10. klassetrin: 7-17 km.

De hjem, der er interesserede i at benytte ovennævnte ordning, der 
administreres på lidt forskellig vis i de forskellige kommuner, bedes 
henvende sig til skolens kontor.

Kirsten Rykind-Eriksen.
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5. klasse B
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Tale ved skolefesten den 18. marts 1977

En af mine hobbyer er at gå ud og lytte til fuglestemmer, og forleden 
havde jeg en helt ekstra oplevelse på dette felt. Jeg kom nemlig om 
ved to fugle, der sad i det skjulte og snakkede sammen, og det mærke
lige var, at jeg kunne forstå, hvad de sagde. Det var nu ikke så mær
keligt, for da jeg så nærmere efter, viste det sig, at det var to ravne og 
vel at mærke ikke to tilfældige ravne, for det fremgik af deres samtale, 
at det var selveste Hugin og Munin, altså Odins ravne og vore ravne, 
skolens ravne. De var så optaget af deres samtale, at de slet ikke lagde 
mærke til mig, og jeg blev naturligvis stående og lyttede.

„Nu skal du høre,“ sagde Munin til Hugin, „du ved jo, at jeg har 
det sådan, at når jeg giver mig til at flyve, så flyver jeg altid tilbage 
i tiden. Og forleden dag, da jeg tog et par vingeslag - og for hvert 
vingeslag kommer jeg 10 år tilbage - kom jeg forbi en skole, hvor det 
myldrede med børn, både ude og inde. Jeg standsede og kiggede lidt på 
dem og fandt snart ud af, at skolen var for lille til dem. Det var en 
høj smal bygning med næsten ingen udenomsplads. Men så hørte jeg 
også, at børnene gik og snakkede om, at nu havde deres forældre og 
lærere lavet en forening, som skulle samle penge ind, så de kunne få en 
ordentlig bygning for sig selv, for den, de havde, var ikke engang deres 
egen.“ -

„Nå,“ sagde så Hugin, „men kom der så noget ud af det?“ - „Ja, det 
var jeg jo også spændt på at få at vide,“ svarede Munin, „så jeg tog 
et enkelt lille vingeslag frem - ja, jeg fløj jo altså i virkeligheden bag
læns, forstår du — og min sandten om jeg ikke kom til en skole, der lå 
noget så dejligt ved en sø midt i byen, og der myldrede det også med 
børn, og jeg kunne kende nogle af de store, for det var dem, der var 
små ved den første skole.“

„Det var sjovt,“ sagde Hugin — og jeg kunne se, at den var blevet 
mere og mere optaget af det, Munin fortalte - „for jeg kender godt den 
skole der ved søen midt i byen. Det er der, de synger så meget. Jeg har 
også hørt dem synge om Odin, du ved, den gang han på sin ganger red 
over Østersø. Gaden hedder for resten netop noget med Østersø. Men nu 
skal du høre, for jeg tog mig også et vingeslag, som du siger, forleden 
dag, og så ved du, at jeg kommer frem i tiden. Men det vingeslag førte 
mig ikke blot ud i fremtiden, men også ned på Stevns, og sandelig om 
det ikke også myldrede med børn der i en gammel gård med stråtag.
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Og jeg kunne kende dem, for det var de samme, som sang om Odin og 
kong Skjold, ja også om en, de kaldte Abraham, men ham kender jeg 
nu ikke rigtig noget til. Han sad i en eller anden lund, kunne jeg for
stå. Men der var så dejligt der ude på landet og så hyggeligt både ude 
og inde. Alting var i den fineste orden, så man næsten ikke skulle tro 
det, og børnene var glade, men de var jo blevet lidt større i mellem
tiden, kunne jeg nok se. - Så tænkte jeg, at nu ville jeg alligevel tage 
et vingeslag til, og så var jeg pludselig i byen igen, men jeg blev lidt 
forvirret og måtte lige blinke lidt med øjnene et par gange, for der 
stod et helt splinternyt hus der, hvor du ved at den store gymnastiksal 
nu ligger ud til vejen. Og der var fest, skal jeg love for. De sang og 
de talte, og jeg kunne forstå, at det var denne her forening, du snak
kede om - vennerne kaldte de den - som igen havde været på spil og 
samlet penge sammen til skolen til at bygge for.“

„Ved du hvad?“ sagde Munin. Den var blevet helt eftertænksom ved 
at høre om alt det, der åbenbart skulle ske. - „Tror du ikke, de bliver 
ved med at finde på noget, der skal laves? Jeg tog mig i fjor en flyve
tur på næsten 100 vingeslag, altså tilbage i tiden, og kom helt op til 
Trondhjem, som de den gang kaldte Nidaros. Og der var de netop i 
færd med at lægge grunden til en stor domkirke, og nu har jeg lige hørt, 
at de bygger på den kirke endnu og altså har gjort det i omtrent 1000 
år. De er aldrig blevet rigtig færdige med den. Tror du, det er på sam
me måde med vores skole?“

„Ja,“ svarede Hugin, „det er jo ikke godt at vide, men det, der er 
liv i, bliver man vel aldrig færdig med. Jeg synes også, det er mor
somt, når der bestandigt langs af sted sker noget. Og det gør jo heller 
ikke noget, når bare de bliver ved med at have Odin og os to i tanker
ne.“ - „Nej, det har du ret i,“ sagde Munin.

Og så fløj de, hver til sin side. Og der stod jeg og tænkte, at det var 
nu alligevel mærkeligt altsammen. Og det er det!

Frede Bording.
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Tanker vedrørende naturfagenes historiske 
udvikling og konsekvenserne heraf i skolen

Den viden, som vi har i dag, er et resultat af en lang historisk udvik
ling, hvortil flere folkeslag til forskellige tider har bidraget hver med 
sit.

Et af de mest skabende folk indenfor den europæiske kulturkreds var 
i så henseende grækerne i oldtiden. Skønt de interesserede sig for mange 
ting, var det dog særlig indenfor naturfagene, de gjorde sig gældende. 
Det er almindelig kendt, at det var dem, som lagde grunden til Natur
videnskaberne.

Dog byggede grækerne ikke på bar bund. De måtte først „stå i lære“ 
hos oldtidens ældste kulturfolk - dels hos ægypterne ved Nilen og dels 
hos babyionerne ved Eufrat-Tigris. Vi ved, at flere af de ældste græske 
naturvidenskabsmænd - eller rettere naturfilosoffer - rejste til disse 
gamle flodkulturer for at lære det, man her havde fundet frem til. Når 
man alligevel kalder grækerne de forste naturvidenskabsmænd, skyldes 
det, at disse bevidst forskede for at finde frem til de dybereliggende 
(abstrakte) lovmæssigheder. Det gjorde hverken ægyptere eller baby- 
lonere, idet deres viden først og fremmest blev til i forbindelse med 
praktiske gøremål eller ud fra religiøse forestillinger.

Der er således stor forskel på „flodfolkenes“ og grækernes motiver 
for at frembringe deres viden, så stor at det sætter et klart skel i natur
videnskabernes historie.

Forskellen består hovedsagelig deri, at mens flodfolkene kun kunne 
tænke logisk på et praktisk (konkret) plan, altså når de havde tingene 
foran sig, så kunne grækerne tænke på et abstrakt plan — altså tænke 
sig til det, de ikke direkte kunne sanse. Efter min opfattelse er det nøj
agtig den samme forskel, der er på børn og unge, idet børn indtil 12-13 
års alderen (i gennemsnit) tænker på samme måde som ægypterne og 
babyionerne. Abstraktionsevnen modnes først omkring 12-13 års alde
ren. Det viser sig da også, at eleverne først i de større klasser kan for
stå det, som grækerne fandt frem til.

Denne parallelitet mellem det enkelte menneskes udvikling og menne
skeslægtens er interessant. Det var en af de tanker, Grundtvig byggede 
sin verdenshistorie fra 1833 op på. Det har nu „slået mig“, at denne 
foreteelse må kunne anvendes som en pædagogisk ledetråd i undervis
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ningen, idet naturfagenes historie angiver den udvikling, som naturen 
selv har anvist, og som derfor må være den, vi bør følge i skolen.

Men lad mig uddybe emnet lidt nærmere.
Da agerbrugsfolk indvandrede til Nildalen, stødte de på væsentlige 

vanskeligheder. Jorden fik ikke længere den regn, som var nødvendig 
for at dyrke korn, men til gengæld gik floden årligt over sine bredder 
og oversvømmede et område, som på denne måde fik væde nok, og som 
bagefter kunne tilsås. Men floden var lunefuld, nogle år kunne over
svømmelserne være store og andre år små, og da man samtidig ønskede 
at få det største udbytte af floden, måtte den „tæmmes“ - altså måtte 
man bygge diger, afvandingskanaler og dæmninger, så man kunne lede 
vandet hen, hvor man ønskede det, og til den tid, man ønskede det. 
Dette store arbejde krævede megen opfindsomhed, man måtte anstrenge 
sig for at finde løsninger, man måtte dygtiggøre sig. Resultatet blev en 
velorganiseret stat, hvor man kunne skrive, læse og foretage væsentlige 
beregninger - tænk blot på de store pyramider. Disse færdigheder blev 
altså til som midler i et praktisk stykke arbejde, der måtte klares for 
at sikre og forbedre levevilkårene. Babyionerne gjorde det samme, men 
udmærkede sig ydermere som astronomer. Stjernehimlen var gudernes 
sprog, så den måtte man lære at tyde. Dette arbejde gav ligeledes an
ledning til en del opdagelser og opfindelser.

Hos grækerne var det andre ting, som satte tænkningen i gang. Kort 
fortalt anså de urtiden for at have været langt bedre end den tid, der 
nu var; den gang, mente de, åndede hele naturen og menneskene af 
ligevægt og harmoni - dette kaldte de kosmos. Men siden gik det ned 
ad bakke. Kaos (det modsatte af kosmos) indfandt sig og blev stadig 
stærkere, kosmos måtte vige. Det blev derfor grækernes store drøm at 
genfinde kosmos, at få orden i kaos. Man måtte følgelig til at analysere 
naturen for at genfinde „de evige sandheder“. Særlig hos Platon var 
denne tanke fremherskende, og han grundlagde et akademi i Athen, 
hvor nogle af oldtidens største tænkere opholdt sig. Platon hævdede, at 
særlig geometrien var velegnet til at udvikle og træne personligheden 
til at nå frem til at „hvile“ i kosmos.

Grækernes motiv til at udforske verden var altså ikke som hos ægyp
tere af materiel art (ordet materiel er her ikke helt dækkende, men jeg 
kan ikke finde et bedre). De kunne ganske simpelt ikke lade være, fordi 
de i dem selv fandt noget af kosmos - noget guddommeligt. Natur
videnskabernes egentlige væsen er grækernes væsen.

Jeg nævnte, at grækerne begyndte, hvor ægypterne og babyionerne 
slap. Havde grækerne ikke kunnet udnytte „de gamles“ praktiske erfa
ringer, så havde de næppe drevet det så vidt, som de faktisk gjorde.
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Det var jo netop ud fra disse enkelterfaringer, at de fandt frem til de 
bagved liggende lovmæssigheder. Lad mig illustrere dette med et eksem
pel. Man havde længe vidst, ud fra praktisk erfaring, at dannede man 
en trekant med sidelængderne 3, 4 og 5, ville den ene vinkel altid være 
ret (90°). Det samme er tilfældet, hvis trekanten har sidelængderne 6, 
8 og 10 eller 5, 12 og 13 og i en masse andre tilfælde. Dette var imid
lertid ikke nok for grækerne. De gik dybere og fandt den lovmæssighed, 
at når a, b og c betegner sidelængderne i en trekant, vil den være ret
vinklet, når a2 + b2 = c2 - og kun da. Men det er jo kun i tankens 
verden, at der findes en trekant med sidelængderne a, b og c, hvor bog
staverne betegner mere eller mindre vilkårlige tal. I den sanselige ver
den findes kun trekanter med bestemte mål, sådan som f. eks. ægyp
terne kendte det. Abstraktionen består deri, at man fra alle de synlige 
enkelttilfælde ser bort fra hver enkelttrekants ejendommelighed, hvor
ved den netop adskiller sig fra de øvrige, men i stedet ser på det, der 
er fælles, nemlig at summen af kvadraterne på de to af siderne er lig 
med kvadratet på den tredie.

Som nævnt mener jeg, at overgangen mellem flodkulturerne og den 
græske udvikling svarer til 12-13 års alderen hos enkeltmennesket i vore 
dage. Tilsvarende sætter jeg begyndelsen til flodkulturernes udvikling 
til 6-7 års alderen, fordi flodfolkene var de første, der opfandt skrive- 
og læsekunsten samt visse beregningskunster, og det er jo netop det, 
børn ved skolealderens begyndelse er modne til at tage fat på.

Går vi nu den anden vej fra den græske periode og op til vore dage, 
kommer vi først til romerne, som afslutter oldtiden. Romerne var ikke 
selv skabende indenfor naturvidenskaberne, men de overtog den græske 
arv på deres egen maner, d. v. s. ud fra et nyttesyn. De anvendte arven 
til at opbygge et verdensrige med et blændende effektivt administra
tionsapparat, så det virkelig lykkedes dem at holde de mange forskel
lige lande undertvungne i flere hundrede år. På sin vis en dygtig præ
station. Deres formål med naturfagene var som sagt nytteværdien, bl. a. 
til opbygning af en materiel stat, alt mens grækerne hensygnede i ind
byrdes stridigheder.

Det var unge naturkraftige germanske stammer, der endelig knuste 
den romerske jætte, men disse folk var slet ikke modne til at overtage 
oldtidens naturvidenskabelige arv før langt op mod vor tid - omkring 
15-1600.

I den mellemliggende periode - middelalderen - bidrog inderne væ
sentlig til naturfagene, især indenfor matematik (aritmetik) og astro
nomi. Araberne var meget interesserede i viden, og de opsamlede stort 
set hele tidens viden - også den indiske. Selv var de dog ikke skabende,
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men havde en sjælden evne til at efterligne det, andre havde fundet 
frem til. Ved slutningen af middelalderen sneg flere europæere sig ind 
på de arabiske universiteter, skønt den katolske kirke forbød det. Her 
kom de da i forbindelse med naturfagene. På nogenlunde samme tid 
begyndte folkene i Norditalien at interessere sig for de gamle ruiner, 
som stammede fra romertiden. Interessen for oldtiden begyndte at våg
ne, og skønt kirken længe strittede imod, brød renæssancen dog frem. 
En ny periode for naturvidenskaberne indledtes, og i de århundreder, 
der er gået siden, er det som bekendt gået stærkt fremad på det felt. 
Den industrielle revolution og velfærdssamfundet må ses som en følge 
af den frembrydende renæssance.

Da germanerne trængte ind i romerriget, fandt de en kultur, som var 
deres egen langt overlegen, så det var ikke så underligt, at de blev 
blændet. Selv om de altså kom som sejrherrer, krøb de dog frivilligt 
i den romerske „skole“ i så høj grad, at flere af disse folk lod sig 
latinisere. Det gjaldt naturligvis først og fremmest de folk, som blev 
bosiddende indenfor det gamle romerriges grænser. Men selv her i Nor
den blev megen gammel nordisk skik udskiftet med den romerske, først 
og fremmest gennem pavekirken. Hermed indpodedes også det romerske 
nyttesyn, og selvom vi med reformationen sagde farvel til paven, be
holdt vi dog latinskolen.

Jeg tror, at de naturforskere, som i tiden efter middelalderen har 
gjort nye landvindinger, har haft den samme trang i sig, som grækerne 
havde. De har ligesom disse forsket for at søge at finde ind til livets 
gåde - de evige sandheder. Men i skolen gik det anderledes for sig. 
Her gik man lige på og hårdt. F. eks. startede man ikke med at gøre sig 
praktiske erfaringer for derudfra at finde frem til lovmæssighederne. 
Man startede omvendt, med først at lære lovene - med eller uden for
ståelse - for derefter at se hvilke praktiske opgaver, man kunne løse ved 
hjælp af dem. Viden er et tveægget sværd, som netop kan tjene 2 for
mål: dels at kaste lys over tilværelsen for den menneskelige udviklings 
skyld, dels at opbygge en materiel velfærdsstat.

I vore dage begynder vi så småt at se de uoverskuelige konsekvenser, 
det vil få, når man altfor ensidigt dyrker det sidstnævnte formål - et 
mere og mere umenneskeligt samfund, hvor vi er blevet slaver af vore 
egne frembringelser. Den historiske undervisning i naturfagene vil rime
ligvis kunne ændre holdningen fra blindt at dyrke nytteværdien til at 
fæstne sig mere ved den menneskelige værdi, fordi denne undervisning- 
kan åbne døren ind til en større forståelse af disse fags egentlige væsen 
og dermed af tingenes indre sammenhæng.

Vi har stadig meget at lære af grækerne. Aksel Bording.
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Generalforsamling i Bordings Friskoles Venner
2. juni 1977

Punkt 1. Formanden Jørgen Wohlert bød velkommen og foreslog Ahlmann Ole
sen som dirigent. A. O. blev valgt, takkede for valget og konstaterede gene
ralforsamlingens lovlighed.

Punkt 2. Formanden aflagde beretning:
- flere aktiviteter end nogensinde. Også udover det at samle et godt og meget 

stort beløb ind.
- speciel indsamling til lejrskolen havde givet kr. 4.200,-.
— julenisseauktion - økonomisk succes, men gentages ikke under samme form 

mere. Disse penge overføres også til lejrskolen. Specielt til inventar og 
hygge.

- skolefesten i marts. En god fest, der måske kunne gentages. Lille under
skud, der oprettes gennem salg af flotte T-shirts med skolens bomærke.

Beretningen blev godkendt.
Punkt 3. Kassereren fremlagde det reviderede regnskab. Største beløb nogensin

de - kr. 18.000,- overført til skolen. Kr. 6.200,- på vej til lejrskolen. - Skatte
departementet har givet tilladelse til at gaver til Bordings Friskole kan fra
drages på selvangivelsen efter gældende regler.
Beretningen blev godkendt med klapsalver.

Punkt 4. Kontingentet vedtoges uændret.
Punkt 5. Der var ikke indkommet forslag.
Punkt 6. Poul Rosager blev genvalgt til bestyrelsen. Jytte Nielsen blev nyvalgt. 

Else Hvidtfeldt Rasmussen blev valgt som bestyrelsessuppleant. Til revisorer 
blev genvalgt Aksel Bording og Gudrun Endersen. Anne Marie Mikkelsen 
blev valgt til revisorsuppleant.

Punkt 7. Formanden takkede Viggo Steenstrup for bestyrelsesarbejdet ved hans 
fratræden. Takkede den øvrige bestyrelse og alle andre gode kræfter. Nævnte 
kontakt og evt. symbolsk støtte til Smørum Friskole, der er en ny grundtvig/ 
koldsk friskole i Københavnsområdet.
Dirigenten takkede for god ro og orden.

Generalforsamling i Den selvejende institution 
Bordings Friskole
2. juni 1977

Formanden bød velkommen og foreslog J. Wohlert som dirigent. Da der ikke 
var andre forslag valgtes han med akklamation. Derefter aflagde skolens for
mand og skolens leder beretning. Under punkt tre på dagsordenen var der be
retninger fra forældreråd, elevråd og byggeudvalget for lejrskolen. Om alle 
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disse beretninger henvises til de trykte omtaler andet steds i årsberetningen. Kun 
skal det meddeles, at skolepengene i det kommende år bliver sat til 220 kr. pr. 
måned. Søskendemoderationen fortsætter som hidtil. En nyordning er det imid
lertid, at betalingen for fritidsordningen for fremtiden er indregnet i beløbet på 
220 kr. pr. måned. Den særlige betaling for fritidsordningen falder således bort.

Det reviderede regnskab forelagdes af skolens revisor, Jan Sigsten Pedersen. 
Der er et mindre underskud på 6.866 kr. i finansåret 1976/77.

Der var ikke indkommet forslag til styrelsen, hvorfor man gik over til valg 
af styrelsens medlemmer og suppleanter. Arne Lykke Christensen, Torben 
Damsholt og Finn Ahlmann Olesen var på valg. Da ingen andre forslag var 
indkommet genvalgtes alle med akklamation. Til suppleanter valgtes Wohlert 
og Inger Dyrting.

Dermed sluttede skolens generalforsamling. Finn Ahlmann Olesen.

Udlån af skolebøger
De lærebøger, som skolen stiller til rådighed for eleverne uden vederlag, 
er skolens ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarlige for dem.

Enhver bog skal forsynes med et solidt omslag, der skal fornys, så 
snart det er gået i stykker.

Elevens navn skrives med blæk eller kuglepen i den stemplede ramme 
på bindets inderside foran i bogen. Til eventuelle notater i bøgerne må 
kun anvendes blyant, og bøgerne skal viskes rene før afleveringen.

Almindeligt slid vil naturligvis ikke blive påtalt, men hvis en bog mis
handles eller bortkommer, skal den erstattes.

Udmeldes en elev, må de udlånte bøger straks tilbageleveres til skolen.
Andreas Friberg.

Ordensregler
I skoletiden må ingen elev forlade skolen uden tilladelse.

Beskadigelse af bygninger, inventar, skolemateriel m. m. medfører 
erstatningspligt, når årsagen er grov uforsigtighed eller kådhed. Slik 
samt farligt eller generende legetøj må ikke medbringes på skolen.

Alle elevernes ejendele bør være tydeligt mærkede med navn og bør 
behandles med omhu. Har en elev mistet noget, meddeles det til klasse
læreren. Fundne sager afleveres til en lærer eller på kontoret, hvor det 
siden kan afhentes. — Skolen påtager sig intet ansvar for bortkomne 
sager. Større pengebeløb, kostbare smykker, særlige værdifulde kugle
penne o. lign, bør ikke medtages på skolen!
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Elever fra 3. real og 2. real, der er gået ud a£ skolen efter henholdsvis 
at have været oppe til realeksamen eller er blevet optaget i gymnasiet.

Bageste række fra venstre: Anna Charlotte Juel Thorup, 2. r., Lotte 
Hansen, 2. r., Helle Bøj Jensen, 3. r., Tom Jon Jonsen, 3. r., Lone 
Schultz, klasselærer for 3. r., Claus Strange-Christensen, 3. r., Beata 
Zielinska, 3. r., Gunnar Enggaard Jacobsen, 3. r., Jan Krogsgaard Vil- 
ladsen, 3. r., Jesper Sidenius, 3. r., Mette Wohlert, 3. r. og Anne Sand
vej, klasselærer for 2. r.,

Forreste række fra venstre: Tine Deckert, 3. r., Peter Albert Vilh. Som
mer, 3. r., Jorgen Thorup, 3. r., Kirstine Damsholt, 3. r., Frede Bording, 
skoleleder, Anne Mette Vejby, 3. r., Charlotte Bloch, 3. r., Mette Dahl, 
2. r. og Ann-Charlot Witzke, 3. r.
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Fortegnelse over eleverne
August 1977o

3. realkl.: Per Jørgen Pilov, Nansensgadc 90, K.
Michael Grif, Drosselvej 14, F.
Ulla Munk, Skovbrynet 4, Kokkedal.
Karsten Nørgaard Müller, Østre Pennehavevej 8, Rungsted Kyst.
Mark Bohé Jørgensen, Livjægergade 23, 0.
Mogens Langballe Nørgaard, Kvædehaven 37, Glostrup.
Jes Sørensen, Frederiksborggade 34, K.
Vibeke Nørgaard, Halls Allé 1, V.
Kristian Bjørn Jensen, Kochsvej 4, V.
Belinda Martin, Bratskovvej 22, Vanløse.
Morten Lykke Christensen, Vestbanevej 1, Valby.
Helle Offersen, Østbanegade 19, 0.
Pia Krogsgaard Villadsen, Frederiksborggade 32, K.
Henriette Ahlmann Olesen, Stefansgade 2, N.
Lloyd Grant Greenwood, Tybjergparken 63, Brøndby Strand.
Inge Postås, Øster Søgade 18, 0.
Lasse Christensen, Nybøllevej 3, Ledøje.
Trine Edwards, Marievej 19, Hellerup.

9. klasse A: Karsten Bo Olsen, Vindruens Kvarter 3 A, Albertslund.
Polixigis Hauptmann, Arkonagade 16, V.
Hanne Buur, Vesterbrogade 18, V.
Mette Stokholm Møller, Ryesgade 105, 0.
Peter Balzer Nielsen, Kronens Kvarter 10 D, Albertslund.
Lone Castrup Jørgensen, Mimersgade 113, N.
Eileen Alexandra Clark, Faksegade 5, 0.
Casper Persson, Odensegade 18, 0.
Susanne Bergstedt Nilsson, Nøjsomhedsvcj 3, 0.
Thomas Rude Hansen, Gillesager 258, Hvidovre.
Tina Thielsen, Østbanegade 3, 0.
Birthe Højland Larsen, Norgesmindevej 21, Hellerup.

9. klasse B: Carsten Bardram, Lystbådevej 18, Jyllinge, Roskilde.
Lennart Bj ørkvad, Holmblads Vænge 12, S.
Michael Byskou Jensen, Nattergalevej 3, NV.
Thorbjørn Moy, I. C. Lembrechts Allé, Hvidovre.
Annett Hansen, Tordisvej 19, Bagsværd.
Christian Frøik, Astridsvej 14, Kastrup.
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Eva Bagge, Ligustervænget 2, Virum.
Michael Haugen. Nørrebrogade 39, N.
Christian Kornerup Hansen, Ejvindsvej 33, Charlottenlund.
Annemette Hjort, Duens Kvarter 4 A, Albertslund.
Nina Hansen, Sølvgade 87, K.
Bo Fosmark, Plejltvej 24, Hornbæk.
Mette Klarskov Andersen, Borgagcr 35, Albertslund.

8. klasse A: Gregers Knudsen, Skovledet 8, Virum.
Nanna Smed, Jens Juelsgade 22, 0.
Ivan Braarud Andersen, Baldersgade 39, N.
Lotte Mogensen, Klosterskjul 5, Farum.
Henriette Holst Echwald, Østerbrogade 54 A, 0.
Hans Henrik Appel, Sjælør Boulevard 133, Valby.
Mikkel Find, Åbenrå 33, K.
Peter Silfvander, Norgesmindevej 24, Hellerup.
Kamma Siegumfeldt Jensen, Wiedeweltsgade 5, 0.
Lea Sylvest Hansen, Livjægergade 21, 0.
Anne Catrine Hccrup, Sølvgade 11, K.
Lue Krogh-Hansen, Sofievej 20 B, Hellerup.

8. klasse B: Helle Fog-Nielsen, Østbanegade 17, 0.
Jeanette Nielsson, Bymuren 89, Hvidovre.
Charlotte Ehrenfels, J. E. Ohlscnsgade 10, 0.
Per Dorff Jørgensen, Herredsvej 17, Gentofte.
Christian Hesselaa, H. C. Ørstedsvej 63, V.
Charlotte Fogdc, Nakskovvej 23, Valby.
Marianne Arnvig, Tagensvej 15, N.
Jacob Amtorp, Vingårdstræde 21, K.
Pernille Tillner Andersen, Toldbodgade 21, K.
Søren Fog, Eremitagevej 6, Klampenborg.
Pavla Friedrich, Michael Beringsvang 4, Hvidovre.
Leon Weigelt, Vestcrfælledvej 77, lejl. 102, V.
Peter Hansen, Dronningens Tværgade 46, K.
Nathalie Holme Nyegaard, Ryesgade 124 B, 0.

7. klasse A: Bjarne Lundqvist, Buddinge Hovedgade 142, Søborg.
Johnni Banke-Hansen, Hattemagerstien 39, S.
Gertrud Jantzen, Kratvej 2, Måløv.
Jakob Lundsteen, Dronningensvej 25, F.
Kirsten Henriette Hansen, Lilletoften 84, Skovlunde.
Søren Thomsen, Otto Mønstedsgade 1, S.
Jesper Ruggaard Mebus, Flemager 30, Glostrup.
Karen-Marie Hindborg Jensen, Måløv Hovedgade 109 A, Måløv.
Rachele Samson, Gustav Adolfsgade 14, 0.
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Anskuelsesundervisning

Bo Rudbeck, Bakkesvinget 1, Måløv.
Kaare Abildgaard, Saksen C 2, Tåstrup.
Hans Rudolf von Lüttichau, Soldalen 18, 0.
Lone Gundersen, Wiedeweltsgade 17, 0.
Inger Damsholt, Pile Allé 19 A, F.

7. klasse B: Kim Andreasen, Kløverprisvej 89, Hvidovre.
Lotte Krogshede Thomsen, Hobrogade 6, 0.
Karin Friberg, Engvej 154, S.
Jette Søndberg Madsen, Bådsmandsvej 24, Brøndby Strand.
Rasmus Lind, Turesensgade 35, K.
Birgitte Ahlmann Olesen, Stefansgade 2, N.
Lasse Bo Schiöttz, Hej revej 40, NV.
Anne Kirstine Nissen, Selsøvej 15, Vanløse.
Mette Skøttegård Buch, Lyshøjgårdsvej 85, Valby.
Morten Smed, Jens Juelsgade 22, 0.
Niels Thyge Brogaard, Tagetesstien 25, Kastrup.
Kjell Bergstedt Nilsson, Nøjsomhedsvej 3, 0.
Kristian Bennike, Østerbrogade 89, 0.
Marie Birgitte Lassen, Højagervej 2, Valby.
Jonas Maria Schul, Romsøgade 8, 0.
Tina Borgland, Herluf Trollesgade 6, K.
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6. klasse A: Per-René Rasmussen, Farvergade 27, K.
Christina Persson, Odensegade 18, 0.
Helene Holst Echwald, Østerbrogade 54 A, 0.
Jacob Bro Eriksen, Urbansgade 4, 0.
Miklas Szabo, Solvænget 14, 0.
Sten István Postås, Øster Søgade 18, 0.
Nikolaj Rasmussen, Strandboulevarden 105, 0.
Niels Erik Steenstrup, Rosenvængets Sideallé 9, 0. 
Maria Dyrting, Abildgårdsgade 27, 0.
Mette Maria Jahn Pedersen, Ågården 8, Ishøj. 
Nynne Maria Gregersen, Marstrandsgade 20, 0. 
Jan Peter Bjørnbak, Voldmestergade 15, 0.
Morten Kronborg Grevsen, Arresøgade 13, N.
Aby Samson, Gustav Adolfsgade 14, 0.
Jacob Katzenstein, Malmøgade 5, 0.
Steffen Kampp, Peter Fabersgade 7, N.

6. klasse B: Morten Wohlert, Østerbrogade 140, 0.
Andreas Siegumfeldt Jensen, Wiedeweltsgade 5, 0. 
Annette Mogensen, Klosterskjul 5, Farum.
Maria Sabrina Mørck, Set. Paulsgade 14, K.
Mads Tovborg Jensen, Lykkesholms Allé 8, V.
Carsten Højland Larsen, Norgesmindevej 21, Hellerup.
Camilla Munk Rosager, Abildgårdsgade 37, 0.
Claus Bo Bonde, Otto Mønstedsgade 1, V.
Torben Fog, Eremitagevej 6, Klampenborg.
Anders Højlund Rasmussen ,Weysesgade 42, 0.
Erik Rykind-Eriksen, Trondhjemsgade 15, 0.
Marie Junia Fly Louw, Peblinge Dossering 18, N.
Charlotte Benche, Mariendalsvej 52 F, F.
Claus Lykke Christensen, Vestbanevej 1, Valby. 
Elisabeth Michelsen, Eckersberggade 25, 0.
Kristiane Koch, St. Regnegade 26, K.

5. klasse A: Henrik Langballe Nørgaard, Kvædehaven 37, Glostrup.
Gorm Dige, St. Annæ Plads 2, K.
Thomas Thue Hansen, Sølvgade 87, K.
Steen Dorff Jørgensen, Herredsvej 17, Gentofte.
Allan Søndergaard Orland, Lundebjerg 5, Skovlunde.
Anne Marie von Lüttichau, Soldalen 18, 0.
Thomas Tillner Andersen, Toldbodgade 21, K.
Rikke Larsen, Kattesundet 12, K.
Henrik Forslund, Tåsingegade 4, 0.
Mette Thomsen, Otto Mønstedgade 1, S.
Anette Laustsen, Kanslergade 14, 0.
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Tobias Garde, Østerbrogade 84, 0.
Katrine Bjelke, Peblinge Dossering 28, N.
Liv Fosdal, Kastelsvej 8, 0.
Charlotte Sylvest Hansen, Livjægergade 21, 0.

5. klasse B: Michael Deth, Hallinsgade 38, 0.
Nis Kaj Hansen, Bryggervangen 16, 0.
Karen Stokholm Møller, Ryesgade 105, 0.
Simon Thorsen, Brøndsteds Allé 6, F.
Søren Unold Lund, Willemoesgade 22, 0.
Anette Tvestmann, C. J. Frandsensvej 13 A, NV.
Nete Fosmark, Plejltvej 24, Hornbæk.
Julie Gaugler, Vodroffsvej 52 B, V.
Marianne Westy Stephensen, Grønbækvej 5, Rødovre.
Vinca Achibiri Kolstrup, Langøgade 6, 0.
Nicholas Uhl Thyssen, Absalonsgade 14, V.
Charlotte Jacobsen, Classensgade 53, 0.
Peter Hugod, Nordkrog 13, Hellerup.
Sisse Selina Larsen, Schleppegrellsgade 5, N.
Laura Auken Larsen, Randbølvej 26, Vanløse.
Kasper Wedendahl Jensen, St. Kannikestræde 3, K.

4. klasse A: Daniel Malcus, Blåregn Allé 2, Kastrup.
Suzan Brinck Andersen, Rymarksvej 99, Hellerup.
Lars Søndergård, Måløvhøjvej 11, Ballerup.
Helle Nielsen, Classensgade 52, 0.
Danielle de la Cour, Amaliegade 34, K.
Klaus Ruggaard Mebus, Flemager 30, Glostrup.
Charlotte Iversen, Sølvgade 90, K.
Jens Peter Bjerregaard Mathiassen, Haraidsgade 90, 0.
Thomas Erik Nielsen, Rymarksvej 120, 0.
Christina Højland, Ved Gadekæret 12, Lynge.
Maria Weigelt, Vesterfælledvej 77, lejl. 102, V.
Anders Jørgensen, Kirsteinsgade 6, 0.
Cecilie Nissen, Selsøvej 15, Vanløse.
Louise Bjørnbak, Voldmestergade 15, 0.
Niels Henrik Kromann Michaelsen, Ellinorsvej 11, Charlottenlund.

4. klasse B: Henning Raben, Snorresgadc 1, S.
Penelope Tomås-Escalada, Sortedam Dossering 1, N.
Pernille Razga Heerup, Sølvgade 11, K.
Grete Dinesen, Landemærket 4, K.
Lone Kristoffersen, Nøjsomhedsvej 11, 0.
Louise Persson, Odensegade 18, 0.
Line Tvestmann, C. J. Frandsensvej 13 A, NV.
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Jens Christian Winslow, Upsalagade 22, 0.
Morten Vammen, Sølvgade 30, K.
Nanna Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Synne Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Rikke Tovborg Jensen, Lykkesholms Allé 8, V.
Jakob Jessen, Strandagervej 26, Hellerup.
Christian Jessen, Strandagervej 26, Hellerup.
Marianne Borgland, Herluf Trollesgade 6, K.

3. klasse A: Mikkel Bo Gregersen, Marstrandsgade 20, 0. 
Kristine Ahlmann Olesen, Stefansgade 2, N. 
Ole Dorff Jørgensen, Herredsvej 17, Gentofte. 
Julie Hastrup, Købmagergade 13, K.
Karin Nørgaard Pedersen, Strandagervej 24, Hellerup.
Nikolaj Breuning Zoffmann, Upsalagade 22, 0.
Kim Andersen, Classensgade 10, 0.
Lars Arnvig, Tagensvej 15, N.
Rune Mosegaard Knudsen, Wiedewcltsgade 22, 0. 
Kasper Leick, Eckersbergsgade 31, 0.
Birgitte Klein, J. A. Schwartzgade 34, 0.
Signe Larsen, Øster Søgade 86, 0.
Laura Illeborg, Peblinge Dossering 46, N.
Lene Bredgaard Jensen, Øster Voldgade 4 B, K. 
Samuel Samson, Gustav Adolfsgade 14, 0.

3. klasse B: Mette Bøj Jensen, Grantofteparken 382, Ballerup. 
Kim Soren, Læssøesgade 3, N.
Anna-Marie Unold Lund, Willemoesgade 22, 0.
Bo Hagensten Møller, Sortedam Dossering 41 B, N. 
Rikke Mogensen, Klosterskjul 5, Farum.
Sebastian Guldbrandsen, Hjalmar Brantings Plads 4, 0. 
Camilla Gaugler, Vodroffsvej 52 B, V.
Birgitte Fischer-Rasmussen, Dybedalsvej 8, Farum. 
Aslak Tomås-Escalada, Sortedam Dossering 1, N. 
Allan Olsen, Gammeltoftsgade 8, K.
Solveig Thorborg, Amaliegade 21 B, K.
Anders Steen Petersen, Wiedeweltsgade 52, 0.
Peter Grane, Kochsvej 32, V.
Gertrud Jessen, Strandagervej 26, Hellerup.

2. klasse A: Lars Westy Stephensen, Grønbækvej 5, Rødovre.
Maiken Dige, St. Annæ Plads 2, K.
Simone Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41, 0.
Marianne Hentze, Voldmestergade 38, 0.
Esmeralda Maag Rotne, Øster Farimagsgade 32, 0.
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Fra skolefesten den 18. marts

Andreas Koch, St. Regnegade 26, K.
Christian Isak Thorsen, Brøndsteds Allé 6, F.
Äse Marie Fosdal, Kastelsvej 8, 0.
Claes Amtorp, Classensgade 17 A, 0.
Nikolaj Meedom, Østerbrogade 33, 0.
Katrin Ragnars, Fælledvej 27, N.
Jacob Lund, Lille Strandstræde 18, K.
Lisbeth Nørgaard Pedersen, Strandagervej 24, Hellerup.
Jakob Hugod, Nordkrog 13, Hellerup.
Anne-Sophie Jessen, Carl Johansgade 4, 0.
Rebekka Aukcn Larsen, Randbølvej 26, Vanløse.

2. klasse B: Bertel Achibiri Kolstrup, Langøgade 6, 0.
Juana Thyssen, Rømersgade 9, K.
Jasper Danker Lassen, Australiensvej 23, 0.
Eline Esbech, Classensgade 25, 0.
Rikke Rosenberg Hansen, Malurthaven 68, Herlev.
Mads Rykind-Eriksen, Trondhjemsgade 15, 0.
Karin von Daler, Nyvej 1 B, V.
Jan Rasmussen, Trianglen 7 A, 0.
Bente Kristoffersen, Nøjsomhedsvej 11, 0.
Michala Barnow, Holbergsgade 11, K.
Rasmus Olsen, Ved Volden 13, K.
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Thomas Skytte Pedersen, Høyrups Allé 12, Hellerup.
Mette Holm, Bispebjerg Parkallé 7, NV.
Mikkel Torp Larsen, Borups Allé 188, NV.
Anna Falcon Møller, Grønnemose Allé 18, NV.
Ingeborg Siegumfeldt Jensen, Sagasvej 4, V.

1. klasse A: Gitte Jørgensen, Kirsteinsgade 6, 0.
Kim Agerholm Nielsen, Teglværksgade 1, 0.
Ann Maria Kromann Michaelsen, Ellinorsvej 11, Charlottenlund.
Christoffer Kehlet, Fridtjof Nansens Plads 8, 0.
Mette Gotfredsen, Øster Farimagsgade 32, 0.
Nini Leimand, Eckersberggade 19, 0.
Michael Gundertofte, Bryggervangen 34, 0.
Bettina Wcnnerberg Carlsen, Haraidsgade 89, 0.
Stine Kjær, Gammeltoftsgade 6, K.
Kasper Kjærbyc Larsen, Vojensvej 69, Rødovre.
Irene Elmo Andersen, Classensgade 10, 0.
Susanne Florentz, Holbækgade 2, 0.
Yoon Skodshøj Moberg, Carolinevej 29, Hellerup.
Kathinka Maag Rotne, Øster Farimagsgade 32, 0.
Heidi Rasmussen, Farvergade 27, K.
Rasmus Poulsen, Classensgade 19, 0.
Malte Hestbech, GI. Kongevej 19, V.

1. klasse B: Alexander Petersen, Øster Søgade 60, 0.
Karen Marie Dinesen, Landemærket 4, K.
Alan Jon Steenstrup, Rosenvængets Sideailé 9, 0.
Jakob Wcdendahl Jensen, St. Kannikestræde 3, K.
Bagge Algreen-Ussing, J. A. Schwartzgade 26, 0.
Ida Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Jakob Esbech, Classensgade 25, 0.
Martin Nilsson, Nøjsomhedsvej 3, 0.
Christina Reinhold Bjørkøe, Christen Bergs Allé 12, Valby.
Karen Hentze, Voldmestergade 38, 0.
Laura Thorborg, Østerbrogade 57 D 11, 0.
Marlene Olsen, Gammeltoftsgade 8, K.
Jens Damholt, Pile Allé 19 A, F.
Anne Soren, Læssøesgade 3, N.
Asger von Daler, Nyvej 1 B, V.
Gudrun Kolding Nielsen, J. P. E. Hartmanns Allé 2 A, Valby.
Thomas Grane, Kochsvej 32, V.

Børnehaveklasse A:
Jakob Illeborg, Peblinge Dossering 46, N.
Henrik Schulz, Skråvej 2 B, Bagsværd.
Kenneth Orland, Lundebjerg 5, Skovlunde.
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Kathrine Breuning Zoffmann, Upsalagade 22, 0.
Miriam Munk, Nygårdsvej 52, 0.
Ulrikka Bretton-Meyer, Soldalen 13, 0.
Maria Fuglsang-Frederiksen, Bülowsvej 46, V.
Anders Sondergaard Nielsen, Høyensgade 3, 0.
Bastian Larsen, Høyensgade 18, 0.
Trine Lykke Nielsen, Stefansgade 42, N.
Viggo Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41, 0.

Børnehaveklasse B:
Christoffer Guldbrandsen, Hjalmar Brantings Plads 4, 0.
Sigurd Skouboe Bording, Keilstruplund 9, Birkerød.
Maj-Britt Meyer Hansen, Griffenfeldtsgade 43, N.
Marie Maar, J. A. Schwartzgade 12, 0.
Tujan Uhl Thyssen, Absalonsgade 14, V.
Hjørdis Thorborg, Amaliegade 21 B, K.
Anne Christine Dahl-Hansen, Marstrandsgade 12, 0.
Jakob Gaugier, Vodroffsvej 52 B, V.
Mads Lykke Christensen, Vestbanevej 1, Valby.
Rikke Trillingsgaard Pedersen, Øster Søgade 38, 0.
Morten Michelsen, Eckersbergsgade 25, 0.
Ulrik Skytte Pedersen, Høyrups Allé 12, Hellerup.
Frederik Steen Petersen, Wiedeweltsgade 52, 0.
Kristine Nordentoft Gustav, Vedelavej 16, Rødovre.

Staben
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2. real A

2. leal B
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Skolekredsens medlemmer
August 1977

Vi beder medlemmerne gå fortegnelsen nøje igennem og, såfremt der findes 
fejl eller mangler, meddele os det snarest.

Abildgaard, Kirsten og Mogens, politibetjent, Saksen C 2, 2630 Tåstrup 
(02 - 52 43 70).

Algreen-Ussing, Gregers, arkitekt, J. A. Schwartzgade 26, 2100 0.
Algreen-Ussing. Annelise Bramsnæs, landskabsarkitekt, J. A. Schwartzgade 26, 

2100 0.
Amtorp, Gunver, Classensgade 17 A, 2100 0. (TR 9645).
Amtorp, Ole, læge, Vingårdstræde 21, 1070 K. (15 49 40).
Andersen, Edith og Jørgen, antikvarboghandler, Islevhusvej 57, 2700 Brh.

(BE 9285).
Andersen, Birthe og Anders Tillner, døvepræst, Toldbodgade 21, 1253 K.

(13 58 44).
Andersen, Ellen, fabrikant, Livjægergade 21, 2100 0. (ØB 7896).
Andersen, Maj-Britt, lærer, Hovedvagtsgade 6, 1103 K. (12 51 89).
Andersen, Jytte og Ole Brinck, maskinarbejder, Rymarksvej 99, 2900 Hellerup 

(20 51 60).
Andersen, Ruth og Raymondt, målerkontrollør, Baldersgade 39, 2200 N.

(ÆG 7635).
Andersen, Lis og Jørgen Klarskov, overlærer, Borgager 35, 2620 Albertslund. 

(02 - 64 76 99).
Andersen, Karen, overlærer, Monrads Allé 17B, 2500 Valby. (16 43 68).
Andersen, Aase og Arne, skolebetjent, Øster Søgade 88, 2100 0. (TR 4209).
Andersen, Inese, stud, mag., Stockholmsgade 3, 2100 0. (ØB 8578).
Andersen, Birgit, stud, med., sygehjælper, Øster Søgade 60, 2100 0.

(ØB 9728).
Andersen, Anita og Preben Elmo, tjener, Classensgade 10, 2100 0.
Andreasen, Alma og Poul, redaktør, Kløverprisvej 89, 2650 Hvidovre.

(75 70 46).
Anker-Møller, Lisbeth og Erik, kontorchef, GI. Køgevej 275 B, 2650 Hvidovre 

(78 36 35).
Anker-Møller, Søren, stud, mag., Vartovkollegiet, Farvergade 27, opg. 5,

1463 K.
Appel, Hanne og Jacob, rektor, Sjæløl' Boulevard 133, 2500 Valby.

(46 32 52).
Arendrup, Olga, overlærer, Jomsborgvej 41,2900 Hellerup. (HE 1712).
Arnvig, Inga og Robert, Tagensvej 15, 2200 N. (37 77 06).
Auken, Gunvor, socialrådgiver, Randbølvej 26, 2720 Vanløse. (71 20 17).
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Bagge, Elly og Peter, direktør, Ligustervænget 2, 2830 Virum. (02 - 85 87 15).
Bangsrud, Anne og Svend Erik, ingeniør, Karlstads Allé 4, 2700 Brønshøj. 

(60 11 16).
Banke-Hansen, Mona og Alf, repræsentant, Hattemagerstien 39, 2300 S.

(58 27 85).
Bardram, Grethe, frue, Lystbådevej 18, Jyllinge, 4000 Roskilde. (03 - 38 81 52).
Barnow, Niels Finn, arkitekt, Øster Farimagsgade 45 B, 2100 0.
Barnow, Inger, lærer, Holbergsgade 11, 1057 K. (14 00 54).
Beck, Hans Jørgen, studerende, Landskronagade 47, 2100 0.
Bennike, Ruth og Arne, Sales Manager, Østerbrogade 89, 2100 0. (26 20 20).
Berthelsen, Carsten, stud, mag., Kirkevænget 4, 2500 Valby. (VA 479 u).
Bing, Eva, frue, Nyvej 15, 1851 V. (EV 4577).
Bjelke, Vibeke, sangerinde. Peblinge Dossering 28, 2200 N. (35 51 41).
Bjerre, Christa og Vilhelm, gørtler, Troldhøjen 1, 2730 Herlev. (02 - 94 11 17).
Bjørkvad, Dorrit og Henning, blikkenslager, Holmblads Vænge 12, 2300 S. 

(57 73 27).
Bjørkøe, Marianne og Jens Aage, korshærspræst, Christen Bergs Allé 12, 

2500 Valby. (46 04 64).
Bjørnbak, Barbro Torstendotter, journalist, Voldmestergade 15, 2100 0.

(26 16 89).
Bjørnbak, Ib, redaktionschef, Voldmestergade 15, 2100 0. (26 16 89).
Bockhoff, Karen-Margrethe og Erik, assistent, Vejrøgade 10, 2100 0. (29 16 88)
Bonde, Kirsten, sygehjælper, Otto Mønstedsgade 1, 1571 V. (11 44 19).
Bording, Sigrid og Frede, forstander, Øster Søgade 88, 2100 0. (TR 6914).
Bording, Anita og Aksel, lærer, Keilstruplund 9, 3460 Birkerød. (02-81 27 09).
Bording, Rita og Tage, overlærer, Øster Søgade 86, 2100 0. (TR 4685).
Borg-Hansen, Kirsten og Georg, sognepræst, Vesterbrogade 46, 1620 V. 

(21 22 39).
Borgland, Gudrun og John, typograf, Herluf Trollesgade 6, 1052 K. (11 25 82).
Bossov, Grethe, frue, Høgholtvej 15, 2720 Vanløse. (71 87 91).
Bretton-Meyer, Nina og Ulrik, arkitekt, M.A.A., Soldalen 13, 2100 0.

(18 1937).
Brogaard, Ellen og Jørgen, tandlæge, Tagetesstien 25, 2770 Kastrup. (51 14 85).
Bruun, Jens, fuldmægtig, Espegårdsvej 22 A, 2880 Bagsværd.
Buch, Lissa Skøttegaard, assistent, Lyshøjgårdsvej 85, 2500 Valby. (30 84 50).
Bundgård, Else Marie og Kristian, sognepræst, Darum, 6740 Bramminge. 

(05 - 17 92 20).
Bundgård, Ada og Johannes, præst, Solsortvej 69, 2000 F.
Bundgård, Kirstine, Østerbrogade 8, 7500 Holstebro. (07 - 42 10 23).
Buur, Marianne og Hans, chefkonsulent, Vesterbrogade 18, 1620 V. (31 21 54).
Bøgestrøm, Inger og Karl, kontorchef, Lærkevej 10, 2600 Glostrup. 

(02-96 72 94).

Carlsen, Winnie og Finn Wennerberg, ekspedient, Haraidsgade 89, 2100 0. 
(20 71 29).
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Carpentier, Lili og Paul André, administrationschef, Boganisvej 19, 2960 Rung
sted Kyst. (02-S6 17 13).

Christensen, Tove og Arne Lykke, efterværnskonsulent, Vestbanevej 1, 2500 
Valby. (30 81 25).

Christensen, Anni og Bent, kasserer, Nybøllevej 3, Ledøje, 2750 Ballerup. 
(02 - 97 92 81).

Christiansen, Erene Boli og Mogens John, glarmester, Lyngvigvej 8, 2720 Van
løse. (71 10 85).

Christiansen, Jesper, Fuglegårdsvænget 62, 2820 Gentofte.
Christiansen, Grethe og Karsten, trafikassistent, Hyldcager 7, 2650 Hvidovre. 

(75 13 85).
Clark, Rita, fodterapeut, Faksegade 5, 2100 0. (TR 2025).
Clausen, Hilde og Helge, direktør, Egernvej 37, 2000 F. (FA 4970).
de la Cour, Puk og Holger, kontorassistent, Amaliegade 34, 1256 K.

(12 04 68).

Dahl, Ulla og Preben, ingeniør, Grenhusene 93, 2650 Hvidovre. (78 65 83).
Dahl-Hansen, Anne Birgitte, læge, Marstrandsgade 12, 2100 0. (TR 4386). 
von Daler, Nina, fysioterapeut, Nyvej 1 B, 1851 V. (21 22 92).
von Daler, John Kent, undervisningsass., Nyvej 1 B, 1851 V. (21 22 92).
Damsholt, Nanna, cand. mag., Pileallé 19 A, 2000 F. (21 37 15).
Damsholt, Torben, amanuensis, mag. art., Pileallé 19 A, 2000 F. (2137 15).
Davidsen, Bente og Svend, adjunkt, Østre Boulevard 9, Dronningborg, 

8900 Randers.
Davidsen, Henry, forvalter, Borgm. Godskesens Plads 3, 2000 F. (30 75 02).
Dehn, Grethe, Pctersborgvej 3 B, 2100 0.
Doth, Ellen og Hakon, overassistent, Hallinsgade 38, 2100 0. (TR 9230).
Dige, Alice og Jens Bertram, ingeniør, St. Annæ Plads 2, 1250 K. (11 48 74).
Dinesen, Palle, sognepræst, Landemærket 4, 1119 K. (11 00 91).
Dinesen, Ruth, universitetsadjunkt, Landemærket 4, 1119 K. (11 00 91).
Dragsbo, Eva og Poul, adjunkt, Forstallé 14, 6200 Åbenrå.
Dyrting, Inger, korrespondent, Abildgårdsgade 27, 2100 0. (TR 5275).

Ebbesen, Bodil, fysioterapeut, J. A. Schwartzgade 29, 2100 0. (TR 5033).
Ebbesen, Karsten Munk, tandlæge, J. A. Schwartzgade 29, 2100 0. (TR 5033).
Echwald, Lene, fritidspædagog, Østerbrogade 54 A, 2100 0. (ØB 5125).
Edwards, Helle, læge, Marievej 19, 2900 Hellerup. (HE 1929).
Ehrenfels, Myrna og Finn, skoleleder, J. E. Ohlsensgade 10, 2100 0. (FR 9516).
Endersen, Jens, overlærer, Rudersdalsvej 66, 2840 Holte. (02 -42 24 79).
Endersen, Gudrun, lærerinde, Rudersdalsvej 66, 2840 Holte. (02-42 24 79).
Eriksen, Inga og Christian Bro, kontorchef, Urbansgade 4, 2100 0. (26 19 82).
Eriksen, Morten Bro, Urbansgade 4, 2100 0. (26 19 82).
Ervill, Niels-Lau, stud, mag., Vinkelager 42, 2720 Vanløse.
Esbech, Erik, arkitekt, Classensgade 25, 2100 0. (ØB 3377).
Esbech, Hanne, sygeplejerske, Classensgade 25, 2100 0. (ØB 3377).
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Find, Kristina og Peter, tegner, Åbenrå 33, 1124 K. (PA 8289).
Fischer-Rasmussen, Kirsten, sekretær, Dybedalsvej 8, 3520 Farum.

(02-95 16 05).
Fischer-Rasmussen, Ole, stud, jur., Eckersbergsgade 27, 2100 0.

(TR 4635).
Florentz, Annette og Per, disponent, Holbækgade 2, 2100 0. (21 12 10, lok. 3). 
Fogde, Alice og Leif, finmekaniker, Nakskovvej 33, 2500 Valby. (30 99 70).
Fog-Nielsen, Grethe og Olav, violinist, Østbanegade 17, 2100 0. (26 38 60).
Foltmann, Inge og Bent, professor, dr. phil., Kronprinsensvej 66, 2000 F.

(GO 8008).
Forslund, Anette og Eggert, stud, jur., Tâsingegade 4, 2100 0. (29 62 98).
Fosmark, Jytte, klinikassistent, Ørbjerggård, Plejltvej 24, 3100 Hornbæk. 

(03-20 12 63).
Fosmark, Per, ingeniør, Ørbjerggård, Plejltvej 24, 3100 Hornbæk.

(03-20 12 63).
Friberg, Elin, viceskoleinspektør, Lindetoften 63, 2630 Tåstrup. (02-99 74 56).
Friberg, Andreas, viceinspektør, Lindetoften 63, 2630 Tåstrup. (02 -99 74 56).
Friberg, Ellen, Engvej 154, 2300 S. (59 80 09).
Friedrich, Zdenka og Hermann, kleinsmed, Michael Beringsvang 4, 2650 Hvid

ovre. (49 61 28).
Friis, Tekla og Aksel, H.D., hovedbogholder, Lyongade 9, 2300 S. (58 63 42).
Frisk, Maja, sygeplejerske, Fløyensgade 18, 2100 0. (TR 155).
Frøik, Grethe og Jens, fuldmægtig, cand. jur., Astridsvej 14, 2770 Kastrup. 

(50 31 75).
Fuglsang-Frederiksen, Karin og Niels, fuldmægtig, cand. mere., Biilowsvej 46, 

1870 V. (35 41 87).

Garde, Anne, lægesekretær, Kastelsvej 8, 2100 0. (ØB 1040).
Garde, Katrine Friboe, socialrådgiver, Østerbrogade 84, 2100 0. (ØB 5368).
Gaugler, Gull Bodholt og Julius, adjunkt, Vodroffsvej 52 B, 1900 V. (39 94 81)
Gotfredsen, Eva og Kurt, afdelingsleder, Øster Farimagsgade 32, 2100 0.

(ØB 6372).
Gottlieb, Ingeborg og Bent M., prokurist, Minervavej 40, 2610 Rødovre.

(70 01 44).
Grane, Verena og Leif, professor, dr. teol., Kochsvej 32, 1812 V. (22 63 70).
Greenwood, Hanne, Tybjergparkcn 63, 2660 Brøndby Strand. (02-54 04 63).
Gregersen, Anne-Lisbeth, fritidspædagog, Marstrandsgade 20, 2100 0.

(ØB 8871).
Grevsen, Gurli og Knud Kronborg, maskinarbejder, Arresøgade 13, 2200 N. 

(35 98 49).
Grif, Bodil og Paul, bankfuldmægtig, Drosselvej 14, 2000 F. (19 43 64).
Grove, C. F., landsretssagfører, Købmagergade 65, 1150 K. (13 69 40).
Gudman, Sven, skoleinspektør, Schleppegrellsgade 5, 2200 N. (39 68 89).
Guldbrandsen, Marianne, børnehavelærerinde, Hjalmar Brantings Plads 4, 

2100 0. (TR 6131).
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Fra 2. real

Guldbrandsen, Niels Aage, reklamefotograf, Hjalmar Brantings Plads 4, 2100 0. 
(TR 6131).

Gundersen, Grete og Jorgen, fuldmægtig, Wiedeweltsgade 17, 2100 0.
Gundertofte, Birgitte og Flemming, laborant, Bryggervangen 34, 2100 0.

(20 77 12)).
Gustav, Lisbeth og Kai-Ole, præst, Vedelavej 16, 2610 Rødovre. (70 48 36).

Haagensen, Anni og Carl E., læge, Hedevænget 52, 2800 Lyngby. (02 -87 22 10).
Haastrup, Kirsten, lærerinde, Pileallé 19 C, 2000 F.
Haastrup, Ellen og Tage, fhv. seminarielektor, cand. teol., Drosselvej 42,

2000 F. (10 05 40).
Hansen, Birgit og Carl Evald, arkitekt, Ejvindsvej 33, 2920 Charlottenlund. 

(OR 9322).
Hansen, Vibeke og Hans Henning, arkitekt, M.A.A., Bjerregårdsvej 8, 2500 

Valby. (VA 4668).
Hansen, Renate Rosenberg, børnehaveklasseleder, Malurthaven 68, 2730 Herlev. 

(02-84 49 10).
Hansen, Asta og Ole, driftsleder, Dronningens Tværgade 46, 1302 K. (12 58 04).
Hansen, Ydun, Snogegårdsvej 83, 2820 Gentofte. (69 48 58).
Hansen, Joel, konsulent, Grilfcnfeldtsgade 43, 2200 N. (35 56 63).
Hansen, Bo Juul, Engvej 16, 3550 Slangerup.
Hansen, Jørgen Sylvest, malermester, Livjægergade 21, 2100 0. (ØB 7896).
Hansen, Inge Bente og Ejvind Bernhard, maskinchef, Bryggervangen 16, 2100 0. 

(20 77 88).
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Hansen, Henny og Aksel, overmontør, Lilletoften 84, 2740 Skovlunde.
(02 - 91 43 20).

Hansen, Grete Rude, sekretær, Gillesager 258, 2650 Hvidovre. (75 23 89).
Hansen, Niels Rosenberg, seminarielærer. Hummeltoftevej 181, 2830 Virum. 

(02 - 85 66 90).
Hansen, Thora Vest og Jørgen, sognepræst, Rye præstegård, 4060 Kirke-Såby.
Hansen, Margit og Knud, smedemester, Sølvgade 87, 1307 K. (13 06 04).
Hansen, Ann Merete og Jørgen, typograf, Tordisvej 19, 2880 Bagsværd. 

(02 - 98 08 02).
Harrekilde, Lars, kontorassistent, GI. Kongevej 90, 1850 V.
Hastrup, Marianne og Bjarne, cand. polit., Købmagergade 13, 1150 K. (1111 75).
Haugen, Grethe, sygehjælper, Nørrebrogade 39, 2200 N. (39 50 21).
Hauptmann, Gitte, malerinde, Arkonagade 16, 1726 V.
Heerup, Birte Razga, boligkonsulent, Sølvgade 11, 1307 K. (11 36 47).
Hempler, Gudrun og Hans Aage, underdirektør, Abildgårdsvej 47, Sorgenfri, 

2830 Virum. (02-85 52 41).
Hentze, Susanne og Knud, adjunkt, Dalmosevej 26, 2400 NV. (SØ 7597).
Hentze, Sigrid, frue, Emdrupvej 18, 2100 0. (20 77 39).
Hentze, Ingrid, lærerinde, Voldmestergade 38, 2100 0. (TR 6428).
Hentze, Arne, adjunkt, Voldmestergade 38, 2100 0. (TR 6428).
Hentze, Erling, cand. mag., Bybækterrasserne 104 D, 3520 Farum.

(02 - 95 59 09).
Hesselaa, Vibeke og Stig Juul, journalist, H. C. Ørstedsvej 63, 1879 V.

(39 50 99).
Hestbech, Grethe og Jens, adjunkter, GI. Kongevej 19, 1610 V. (24 85 97).
Hjort, Bente, børnehavepædagog, Duens Kvarter 4 A, 2620 Albertslund. 

(02 - 64 74 06).
Holm, Niels, præst, Bispebjerg Parkallé 7, 2400 NV. (TA 2088).
Holm, Bente, sygeplejerske, Bispebjerg Parkallé 7, 2400 NV. (TA 2088).
Holst, Erik Olaf, arkitekt, Østerbrogade 54 A, 2100 0. (ØB 5125).
Holst, Margit og Carl Gustaf Kehler, civilingeniør, Øverødvcj 28, 2840 Holte. 

(02 -42 37 76).
Horsens, Karen, sognepræst, Ved Volden 13, 1425 K. (AS 3806).
Hugod, Hanne og Carl, læge, Nordkrog 13, 2900 Hellerup. (HE 1656).
Hulgård, Frida og Svenåge, højskoleforstander, 9530 Støvring.
Huus, Knud, overlærer, cand. mag., Skrænten 13, 3460 Birkerød. 

(02-81 13 65).
Høeg, Karen og Erik, advokat, Overgaden neden Vandet 15, 1414 K.

(AS 1295).
Høgenhaven, Anne-Karin, docent, Skovgårdsgade 11, 2100 0. (TR 4275).
Høgenhaven, Knud, komponist, Skovgårdsgade 11, 2100 0. (TR 4275).
Højland, Birte, afdelingssygeplejerske, Ved Gadekæret 12, 3540 Lynge. 

(03- 18 75 35).
Højland, Birthe Fog og Mogens, forstander, Eremitagevej 6, 2930 Klampenborg. 

(63 24 40).
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Illeborg', Steen, adjunkt, Peblinge Dossering- 46, 2200 N. (35 85 13).
Illeborg, Kristin, lærer, Peblinge Dossering 46, 2200 N. (35 85 13).
Iversen, Ulla og Rud E., lagerchef, Sølvgade 90, 1307 K. (15 33 91).

Jacobsen, Eva og Axel, hospitalspræst, Tagensvej 18 B, 2200 N. (39 66 33, 
lok. 4578).

Jacobsen, Doris og Boye, vin- og tobakshandler, Classensgade 53, 2100 0. 
(26 20 83).

Jantzen, Kirsten og Erik, læge, Kratvej 2, 2760 Måløv. (02 - 97 22 42).
Jelsbak, Jens, provst, På Bjerget 8, 2400 NV. (TA 5643).
Jensen, Kate Rothe og Svend, fabrikant, H. C. Ørstedsvej 51, 1879 V.

(35 65 83).
Jensen, Lotte Wedendahl og Claus Henrik, kunstmaler, St. Kannikestræde 3, 

1169 K. (14 66 50).
Jensen, Merete og Claus Tovborg, læge, Lykkesholms Allé 8, 1902 V. 

(21 54 45).
Jensen, Grethe Marie og Povl, lærer, Måløv Hovedgade 109 A, 2760 Måløv. 

(02 - 97 56 69).
Jensen, Britta, lærer, Sagasvej 4, 1861 V.
Jensen, Grethe og Henry, montør, Nattergalevej 3, 2400 NV. (10 32 37).
Jensen, Ole, professor, Wiedeweltsgadc 5, 2100 0. (TR 1088).
Jensen, Birthe og Torkild Birk, politibetjent, Leen B 5, 2630 Tåstrup.

(02-99 57 23).
Jensen, Kaare Toftkær, redaktør, Roshagevej 22, 2720 Vanløse.
Jensen, Lisbeth og Erik Bredgaard, slotsgartner, Øster Voldgade 4 B, 1350 K. 

(13 47 65).
Jensen, Anna og Verner, varmemester, Grantofteparken 382, 2750 Ballerup. 

(02-97 59 04).
Jensen, Inger og Ivar Bjørn, tandlæge, Kochsvej 4, 1812 V. (22 62 55).
Jessen, Lise og Carl Chr., generalsekretær i DMS, Strandagervej 26, 

2900 Hellerup. (HE 911).
Jessen, Niels, museumsinspektør, Rosenborg, Øster Voldgade 4 A, 1350 K. 

(15 32 86).
Jessen, Estrid, børnehavepædagog, Carl Johansgade 4, 2100 0.

(TR 5519).
Juel, Kirsten, overlærer, Øster Søgade 96, 2100 0. (ØB 2350).
Jæger, Vita, overlærer, Solvangsvej 22, 2600 Glostrup. (02-96 91 71).
Jæger, Jørgen, lektor, Solvangsvej 22, 2600 Glostrup. (02-96 91 71).
Jørgensen, Ester og H. P., arkitekt, Åvendingen 19, 2700 Brh. (28 71 65).
Jørgensen, Liselotte og Jørn, assurandør, Kirsteinsgade 6, 2100 0. (TR 3388).
Jørgensen, Annelise Dorff og Kai, civilingeniør, Herredsvej 17, 2820 Gentofte. 

(68 11 73).
Jørgensen, Grethe og Carl Albert, major, Mimersgade 113, 2200 N. (85 27 42).
Jørgensen, Annie og Erik Bohé, prokurist, Livjægergade 23, 2100 0. (ØB 3641).
Jürgensen, Per, programmør, Abildgårdsgade 27, 2100 0. (TR 5275).
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Kampp, Ebba og Âge H., dr. phil., Cæciliavej 50, 2500 Valby. (17 85 43).
Kampp, Gunna og Mogens, læge, Peter Fabersgade 7, 2200 N. (35 45 78).
Karlsson, John, lærer, Rossinisvej 14, 2450 SV.
Katzenstein, Hanne og Salomon, direktør, Malmøgade 5, 2100 0. (26 32 05).
Kehlet, Iben, studerende, Fridtjof Nansens Plads 8, 2100 0. (ØB 6422).
Kjær. Lise, afdelingssygeplejerske, Gammeltoftsgade 6, 1355 K. (13 10 07).
Kjær, Lykke, sekretær, Mariendalsvej 52 F, 2000 F. (34 64 50).
Kjærbølling, Anne og Niels Erik, maskinmester, Koralvej 28, 2650 Hvidovre 

(78 72 07).
Kjærbølling, Lars, Koralvej 28, 2650 Hvidovre. (78 72 07).
Klein, Annie og Preben, bankfuldmægtig, J. A. Schwartzgade 34, 2100 0.

(TR 6069).
Klitgaard, Rigmor, Overgaden oven Vandet 38, 1415 K. (AM 8821).
Kloster, Birgit og Eigil, lærer, Nørregårdsvej 18, Allerslev, 4320 Lejre. 

(03 - 38 03 40).
Knudsen, Doris og Jørgen, bogbindermester, Skovledet 8, 2830 Virum. 

(02-85 46 28).
Knudsen, Tim, stud, mag., Timringvej 6, 2770 Kastrup.
Koch, Annc-Sofie og Jesper, stud, mus., St. Regnegade 26, 1110 K. (15 70 12).
Kolstrup, Anders Peter, civilingeniør, Langøgade 6, 2100 0. (29 95 34).
Kolstrup, Helle Grønnemark, kontorass., Langøgade 6, 2100 0. (29 95 34).
Kristoffersen, Tove og Gunnar, maskinarbejder, Nøjsomhedsvej 11, 2100 0. 

(26 00 67).
Krogh, Anna, Ihv. forstander, Snoghøjgård, 7000 Fredericia.
Krogh-Hanscn, Niels, advokat, Sofievej 20 B, 2900 Hellerup. (HE 8564).
Krogh-Hansen, Henni, seminarieadjunkt, Sofievej 20 B, 2900 Hellerup. 

(HE 8564).
Krogshede, Grete, laborant, Hobrogade 6, 2100 0. (ØB 8817).
Kærn, Gunhild Aaberg, keramiker, Marstrandsgade 41, 2100 0. (TR 2502).
Kærn, Jens, stud, med., Marstrandsgade 41, 2100 0. (TR 2502).

Larsen, Lone og Jens, antikvitetshandlere, Kattesundet 12, 1458 K. (15 62 56)
Larsen, Astrid, frue, Steenstrups Allé 5, 1924 V. (35 10 12).
Larsen, Ragna, frue, Jansvej 9, 2300 S. (50 81 26).
Larsen, Bastian, journalist, Høyensgade 18, 2100 0. (TR 155).
Larsen, Helene og Tom Kjærbye, landinspektør, Vojensvej 69, 2610 Rødovre. 

(41 24 56).
Larsen, Karen Sejlund, lærerinde, Øster Søgade 86, 2100 0. (TR 5831).
Larsen, Jørgen, stud, arch., Værnedamsvej 14, 1619 V. (24 69 27).
Larsen, Lone, lærer, Schleppegrellsgade 5, 2200 N. (39 68 89).
Larsen, Lisbeth Torp og Kurt, musiklærere, Borups Allé 188, 2400 NV. 

(34 89 70).
Larsen, Dora og Kaj, portner, Norgesmindevej 21, 2900 Hellerup. (HE 9268).
Larsen, Ejvind, redaktør, Randbølvej 26, 2720 Vanløse. (7120 17).
Larsen, Niels Henry, Steenstrups Allé 5, 1924 V.
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1. klasse A i gården

Lassen, Birgit, kontorassistent, Høj agervej 2, 2500 Valby. (46 41 63).
Lassen, Marianne Danker, studerende, Australiensvej 23, 2100 0. (29 74 29).
Laursen, Ingeborg og Finn, elmontør, Ved Bellahøj 24 A, 2700 Brh.

(60 23 66).
Laustsen, Else, Kanslergade 14, 2100 0. (TR 4270).
Leick, Nini, cand. psych., Eckersbergsgade 31, 2100 0. (26 12 94).
Leick, Vagn, lektor, dr. phil., A. L. Drewsensvej 10, 2100 0. (ØB 9472).
Leimand, Birthe og Ole, cand. psych., Eckersbergsgade 19, 2100 0.

(ØB 1504).
Lind, Ane, fritidspædagog, Turesensgade 35, 1368 K.
Louw, Vibeke, indretningsarkitekt, M.M.I.. Peblinge Dossering 18, 2200 N. 

(39 02 23).
Lund, Birthe og Bent, jord- og betonarbejder, Willemoesgade 22, 2100 0. 

(26 23 63).
Lund, Birgitte og Michael, trykkeriejer, Lille Strandstræde 18, 1254 K.

(13 05 74).
Lundqvist, Aase, bogholder, Buddinge Hovedgade 142, 2860 Søborg. (67 85 70). 
Lundqvist, Ernst, ingeniør, Buddinge Hovedgade 142, 2860 Søborg. (67 85 70). 
Lundsteen, Hanne og Hans, sognepræst, Dronningensvej 25, 2000 F. (GO 4583). 
von Lüttichau, Marianne og Knud, professor, Soldalen 18, 2100 0. (20 44 76).
Løb, Annelise og Gerhard, disponent, Nybro Vænge 50, 2800 Lyngby. 

(02-87 29 51).
Løb, Henrik, studerende, Nybro Vænge 50, 2800 Lyngby.
Löfvall, Bengt, tekn. assistent, Østerbrogade 149, 2100 0. (29 55 47).
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Maag, Annette, studerende, Øster Farimagsgade 32, 2100 0. (26 10 17).
Maar, Vibeke og Sven, overassistent, J. A. Schwartzgade 12, 2100 0. (0B 8172).
Madsen, Ruth og Otto, serviceinspektør, Bådsmandsvej 24, 2660 Brøndby Strand. 

(02-73 16 10).
Magle, Birgitte, sygeplejerske, Nørrekær 12, 2610 Rødovre. (75 35 78).
Malcus, Bengt, lektor, dr. phil., Blåregn Allé 2, 2770 Kastrup. (51 64 29).
Mandøe, Ki og Hakon, sognepræst, 6851 Janderup.
Martin, Margrethe og Donald, maler, Bratskovvej 22, 2720 Vanløse. (74 11 19).
Mathiassen, Kirsten Bjerregaard, kontorassistent, Haraidsgade 90, 2100 0. 

(29 25 43).
Mebus, Kirsten og Preben, statsaut. revisor, Flemager 30, 2600 Glostrup. 

(02-96 97 27).
Meedom, Kirsten og Klaus, redaktør, Østerbrogade 33, 2100 0. (TR 11.412).
Meyer, Astrid, lægesekretær, Griffenfeldtsgade 43, 2200 N. (35 56 63).
Michaelsen, Inger Margrethe Kromann, sygeplejerske, Ellinorsvej 11,

2920 Charlottenlund. (OR 10.395).
Michelsen, Yvonne og Niels, læge, Eckersbergsgade 25, 2100 0. (TR 8454).
Mikkelsen, Anne Marie, overlærer, Bogholder Allé 76 A, 2720 Vanløse. 

(71 90 42).
Moberg, Karen Skodshøj og Per, læger, Carolinevej 29, 2900 Hellerup.

(HE 4325).
Mogensen, Carl, arkitekt, M.A.A., Klosterskjul 5, 3520 Farum. (02-95 37 04).
Mogensen, Lise, børnehavepædagog, Klosterskjul 5, 3520 Farum. (02-95 37 04).
Mosegaard, Didde, studerende, Wiedeweltsgade 22, 2100 0. (26 04 49).
Moy, Dagny, børnehaveleder, 1. C. I.embrechts Allé 10, 2650 Hvidovre.

(78 56 10).
Moy, Egil, el.montør, I. C. Lembrechts Allé 10, 2650 Hvidovre. (78 56 10).
Munk, Lise og Ole, docent, Skovbrynet 4, 2980 Kokkedal. (02 - 86 36 07).
Munk, Karen Margrethe, barneplejerske, Nygårdsvej 52, 2100 0. (29 79 36).
Munk, Bjarne, konsulent, Nygårdsvej 52, 2100 0. (29 79 36).
Miiller, Mette, museumsinspektør, Østre Pennehavevej 8, 2960 Rungsted Kyst. 

(02-86 31 84).
Møller, Anders Monrad, cand. mag., Grønnemose Allé 18, 2400 NV. (69 05 59).
Møller, Dorthe Falcon, cand. mag., Grønnemose Allé 18, 2400 NV. (69 05 59).
Møller, Johnna Kirk, St. Hansgade 4 A, 2200 N. (35 42 42).
Møller, Per Hagensten, forretningsfører, Sortedam Dossering 41 B, 2200 N.

(39 50 40).
Møller, Inge, Ryesgade 105, 2100 0. (TR 9445).
Møller, Asger, kontorchef, Classensgade 5, 2100 0. (ØB 1460).
Møller, Mildred og Jon Monrad, lektor, Havdrupvej 62, 2700 Brh. (60 49 70).
Mørck, Birthe, børnehavelærerinde, Set. Paulsgade 14, 1313 K. (11 60 35).

Nielsen, Inger, børnehavelærerinde, Teglværksgade 1, 2100 0. (20 86 57).
Nielsen, Kirsten Bodil og Kurt Lykke, ekspedient, Stefansgade 42, 2200 N. 

(85 39 82).

58



Nielsen, Ingegerd og Karl Sondergaard, konservatorer, Høyensgade 3, 2100 0 
(TR 8641).

Nielsen, Anne Maric, korrespondent, Rymarksvej 120, 2100 0. (20 25 35).
Nielsen, Jytte, husholdningslærer, Classensgade 52, 2100 0. (TR 5018).
Nielsen, Arne, socialrådgiver, Classensgade 52, 2100 0. (TR 5018).
Nielsen, Anne og Erland Kolding, lektor, J. P. E. Hartmanns Allé 2 A, 

2500 Valby. (46 92 07).
Nielsen, Marie Schøler, Callisensvej 6, 2900 Hellerup.
Nielsen, Karen og Egon, redaktør, Ved Bellahøj 10, 2700 Brh.

(01 -60 90 39).
Nielsen, Inga, Falkoner Allé 67, 2000 F. (GO 7199).
Nielsen, Kirsten og Svend Aage Balzer, toldkontrollør, Kronens Kvarter 10 D, 

2620 Albertslund. (02 - 64 76 01).
Nilsson, Lasse, adjunktvikar, cand. mere., Nøjsomhcdsvej 3, 2100 0. (TR 8590).
Nilsson, Henriette, bevægelsespædagog, Nøjsomhcdsvej 3, 2100 0. (TR 8590).
Nilsson, Grete, bogholder, Bymuren 89, 2650 Hvidovre. (49 26 15).
Nissen, Gunhild, dr. pæd., og Henrik Sandø, lektor, dr. phil., Selsøvej 15, 2720 

Vanløse. (71 39 69).
Noe-Nygård, Ellinor og Arne, professor, dr. phil., Ndr. Strandvej 26, 3000 Hel

singør.
Nyegaard, Joan Holme, porcelænsmalerinde, Ryesgade 124 B, 2100 0. (TR 7013).
Nørgaard, Edle og Jens-Holger, lærer, Amaliegade 16, 1256 K. (12 00 57).
Nørgaard, Irma og Elith, major, Kvædehaven 37, 2600 Glostrup. (02-45 16 94).
Nørgaard, Kirsten, timelærer, Majporten 4, 2300 S.
Nørgaard, Hanne og Niels Jørgen, skoleinspektør, Halls Allé 1, 1802 V. 

(24 47 24).

Offersen, Kirsten, arkitekt, Østbanegade 19, 2100 0. (ØB 8377).
Olesen, Henny Grodal og Aage, automekaniker, Formosavej 41, 2300 S.

(58 68 51).
Olesen, Birtha og Finn Ahlmann, provst, Stcfansgade 2, 2200 N. (85 03 66).
Olsen, Elsa, afdelingsleder, Vindruens Kvarter 3 A, 2620 Albertslund. 

(02 - 64 41 22).
Olsen, Gitte og Peter, beregner, Gammeltoftsgade 8, 1355 K. (14 68 65).
Olsen, Charley, organist, Ved Volden 13, 1425 K. (AM 184).
Orland, Lene og Jørgen, elektriker, Lundebjerg 5, 2740 Skovlunde. 

(02 -84 21 91).

Pedersen, Asta og Hans Skytte, assistent, Fløyrups Allé 12, 2900 Hellerup. 
(HE 2366).

Pedersen, Asta Elisa Jahn, kostumesyerske, Ågården 8, 2635 Ishøj.
(02 -54 15 45).

Pedersen, Signe Smed, kunststopperske, Reberbancgade 29, 2300 S. (SU 4361 x)
Pedersen, Grethe og Jørgen Nørgaard, missionssekretær, Strandagervej 24, 

2900 Hellerup. (HE 3135).
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Pedersen, Birgit og Poul Trillingsgaard, salgsassistent, Øster Søgade 38, 2100 0. 
(02-94 67 28).

Persson, Gunver, jordemoder, Odensegade 18, 2100 0. (26 13 19).
Persson, Jan, pressefotograf, Odensegade 18, 2100 0. (26 13 19).
Petersen, Elisabeth Westenholz og Preben Steen, organister, Wiedeweltsgade 

52, 2100 0. (ØB 7403).
Petersen, Marie, oldfrueassistent, Rantzausgade 18, 2200 N. (39 59 91).
Pilov, Grete og Maks, direktør, Nansensgade 90, 1366 K. (14 09 57).
Postås, Elisabeth, Øster Søgade 18, 2100 0. (15 85 00, lok. 711).
Poulsen-Hansen, Svend, sociolog, Classensgade 19, 2100 0. (ØB 3358).

Raben, Inge og Hasse, speditør, Snorresgade 1, 2300 S. (AS 709).
Ragnars, Bergljot, maler, Fælledvej 27, 2200 N. (39 49 38).
Rasmussen, Agnete, assistent, Strandboulevarden 105, 2100 0. (TR 6042).
Rasmussen, Inger Gudmann og Kurt-René, forvalter, Vartov, Farvergade 27, 

opg. 2, 1463 K. (13 76 70 lok. 6).
Rasmussen, Else og Jørgen Hvidtfeldt, ingeniør, Kamstrupvej 40, 2610 Rødovre. 

(70 62 40).
Rasmussen, Mona Lise og Hans Jørn, ingeniør, Weysesgade 42, 2100 0.

(29 49 61).
Rasmussen, Inger Lind, Lundehusvej 8, 2100 0. (RY 9812).
Rasmussen, Karen Marie Buch, sygeplejerske, Vester Voldgade 110, 1552 V. 

(11 70 17).
Rasmussen, Anders Søren Buch, læge, Vester Voldgade 110, 1552 V. (11 70 17).
Rasmussen, Irene og Aksel, tobakshandler, Trianglen 7 A, 2100 0.

(ØB 7232).
Rosager, Anne Marie og Poul, ingeniør, Abildgårdsgade 37, 2100 0. (ØB 8246).
Rudbeck, Herdis og Jørn, boghandler, Bakkesvinget I, 2760 Måløv. 

(02-97 39 35).
Rykind-Eriksen, Kirsten, indretningsarkitekt, M.M.I., Trondhjemsgade 15, 

2100 0. (26 09 36).
Rykind-Eriksen, Jens, advokat, Trondhjemsgade 15, 2100 0. (26 09 36).

Saarde, Ingelise og Ralf, cand. psych., Linnésgade 14, 1361 K. (14 60 60).
Samson, Noemi og Isaak Ari, købmand, Gustav Adolfsgade 14, 2100 0. (TR895).
Sandvej, Anne, lærerinde, Grenhusene 123, 2650 Hvidovre. (78 07 69).
Sandvej, Knud, redaktør, Grenhusene 123, 2650 Hvidovre. (78 07 69).
Schiøttz, Tove og Poul, salgschef, Hejrevej 40, 2400 NV. (19 06 58).
Schmidt, Anna Louise, tandlæge, Skottegården 67, 2770 Kastrup. (50 28 24).
Schou, Inge og Nordahl, læge, Enebærvej 4, 4200 Slagelse.
Schul, Jane, stud, mag., Romsøgade 8, 2100 0. (20 07 97).
Schulz, Leif, adjunkt, Skråvej 2 B, 2880 Bagsværd. (02-98 77 59).
Schulz, Lone, lærerinde, Skråvej 2 B, 2880 Bagsværd. (02-98 77 59).
Selchau-Hansen, Ebba og Helge, arkitekt, Bueager 41, Trørød, 2950 Vedbæk. 

(02-89 02 82).
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2. real med A. F. slapper af i Østre Anlæg

Sidenius, Birgit og Frans, direktør, Øster Søgade 8, 1357 K. (11 28 36).
Silfvander, Kirsten og Helge, direktør, Norgesmindevej 24, 2900 Hellerup. 

(62 40 88).
Skydsgaard, Kirsten og Niels Jørgen, universitetslektor, Bregninge Gamle Skole, 

4871 Horbelev.
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Vedtægter for
Den selvejende institution Bordings Friskole

§ 1. Bordings Friskole er en selvejende institution med hjemsted i Københavns 
kommune. Skolen er oprettet i 1945 med støtte fra en kreds af grundtvigsk ind
stillede forældre. Den var privatejet, indtil den ved vedtægter godkendt af 
undervisningsministeriet den 26. februar 1962 overgik til at være en selvejende 
institution.

§ 2. Institutionens formål er at drive en grundtvig-koldsk friskole for børn 
i undervisningspligtig alder, evt. med tilknyttet børnehaveklasse samt 10. og 
højere klassetrin, i henhold til de til enhver tid gældende love og de af under
visningsministeriet fastsatte bestemmelser.

§ 3. Skolens drift gennemføres på grundlag af skolepenge for eleverne, ved 
tilskud fra det offentlige samt ved bidrag fra foreningen „Bordings Friskoles 
Venner“. Skolepengenes størrelse fastsættes af den selvejende institutions sty
relse. - Et eventuelt overskud ved skolens drift kan alene komme institutionen 
til gode. Kapital, som ikke er bundet i fast ejendom, inventar og samlinger 
m. V. eller er nødvendig til skolens drift, skal anbringes efter reglerne for an
bringelse af midler, der tilhører legater m. v. under offentlig bestyrelse eller 
offentligt tilsyn.

§ 4. Samtlige forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende medlem
mer af foreningen „Bordings Friskoles Venner“, udgør skolekredsen.

§ 5. Skolekredsens medlemmer har adgang til ved fremmøde på institu
tionens generalforsamling at afgive stemme. Ingen kan afgive mere end een 
stemme, uanset om den pågældende både har børn i skolen og er medlem af 
foreningen „Bordings Friskoles Venner“. Medlemmerne har intet personligt 
ansvar for skolens økonomiske forpligtelser og har ikke ret til nogen del af 
skolens formue eller til udbytte af nogen art.

§ 6. Generalforsamlingen er skolens højeste myndighed og skal bl. a. god
kende køb, salg og pantsætning af fast ejendom, jvnf. dog også § 19.

§ 7. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år senest 15. juni. Indkaldelse 
til generalforsamling med angivelse af dagsorden sker ved skriftlig meddelelse 
til medlemmerne med mindst 14 dages varsel.

Dagsordenen for ordinær generalforsamling skal indeholde følgende punkter:
1. Valg af dirigent.
2. Styrelsen og lederen aflægger beretning.
3. Meddelelser.
4 Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
5 Indkomne forslag.
6. Valg af styrelsens medlemmer og af suppleanter til styrelsen, jvnf § 11.
7. Eventuelt.

64



Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være 
skriftligt indgivet til styrelsen inden den 1. maj.

§ 8. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når styrelsens flertal eller 
mindst 100 af skolekredsens medlemmer kræver det. Indkaldelse til ekstra
ordinær generalforsamling finder sted som til ordinær generalforsamling, og 
indkaldelsen skal indeholde dagsorden for den ekstraordinære generalforsam
ling.

§ 9. Bortset fra bestemmelserne vedr. institutionens ophævelse, se § 17, træf
fes alle beslutninger på en generalforsamling ved almindelig stemmeflerhed, 
om ønsket ved skriftlig afstemning. Når en generalforsamling er lovligt ind
varslet, er den beslutningsdygtig uden hensyn til de fremmødte medlemmers 
antal, se dog § 17.

Over det på generalforsamlingen passerede og eventuelt vedtagne føres en 
protokol, der underskrives af dirigenten.

§ 10. Institutionens styrelse består af 5 styrelsesmedlemmer, som alle vælges 
af generalforsamlingen. Mindst 3 styrelsesmedlemmer skal vælges blandt de 
skolesøgende børns forældre. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis 
med 2 og 3 medlemmer årlig. Genvalg kan finde sted. Forslag til nye styrelses
medlemmer afgives skriftligt forsynet med mindst fem stilleres underskrifter 
senest 8 dage før generalforsamlingen. Desuden vælges på den ordinære gene
ralforsamling en 1. og 2. suppleant, der tiltræder styrelsen i tilfælde af vakance 
imellem to generalforsamlinger.

§ II. Skolens leder, lærere og øvrige ansatte kan ikke være medlemmer af 
styrelsen eller deltage i valg af styrelsesmedlemmer, selv om de har børn i 
skolen. Styrelsens medlemmer skal være myndige og ikke ude af rådighed over 
deres bo. De hæfter ikke personligt for institutionens gæld, og de må ikke mod
tage honorar af institutionens midler. Skolens leder samt en repræsentant for 
lærerne deltager i styrelsens møder, men uden stemmeret.

§ 12. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, herunder ansva
ret for dens økonomi i overensstemmelse med reglerne i nærværende vedtægter 
og med de for skoleformen gældende love og andre retsforskrifter. - Den væl
ger af sin midte formand, næstformand og protokolfører og fastsætter selv for
retningsordenen. Den afholder møde, så ofte formanden eller 2 af de øvrige 
medlemmer finder det fornødent. Formanden indkalder til møde og angiver sam
tidig hvilke sager, der skal behandles. Han leder forhandlingerne og drager 
omsorg for, at evt. beslutninger føres til protokols. Protokollen underskrives af 
samtlige styrelsesmedlemmer, der deltager i mødet. Formanden drager omsorg 
for udførelsen af de trufne beslutninger.

§ 13. Styrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 3 medlemmer, incl. forman
den eller næstformanden, er til stede. Alle beslutninger træffes ved stemme
flerhed. Bortset fra tilfælde, hvor generalforsamlingens og/eller undervisnings
ministeriets samtykke er nødvendigt, jvnf. § 6 og § 19, tegnes institutionen af 
formanden i forbindelse med skolens leder. Ved køb, salg og pantsætning af 
fast ejendom samt ved meddelelse af prokura, der med de nævnte begrænsnin
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ger kan meddeles skolens leder eller regnskabsfører, kræves dog samtlige sty
relsesmedlemmers underskrift. Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere 
og andet fast personale efter indstilling af skolens leder.

§ 14. Skolens leder vælges af generalforsamlingen efter indstilling af styrel
sen. Han har såvel overfor styrelsen som overfor undervisningsministeriet det 
fulde ansvar for den pædagogiske ledelse af skolen. Han ansætter vikarer og 
andet ikke fast personale ved skolen.

§ 15. Forældrerådet, der består af repræsentanter for de skolesøgende børns 
forældre, er til rådighed for skolens leder i spørgsmål af enhver art, der ved
rører det daglige skolearbejde.

§ 16. Institutionens regnskabsår går fra 1. april til 31. marts. Regnskabet 
skal være afsluttet og revideret senest 15 dage før afholdelse af den ordinære 
generalforsamling, jvnf. § 7. Styrelsen udpeger en statsautoriseret revisor, der 
skal revidere regnskabet i overensstemmelse med reglerne i undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 6. maj 1970 om statstilskud til visse private skoler 
og den i henhold hertil udstedte revisorinstruks. Regnskabet underskrives af 
alle styrelsens medlemmer, skolens leder samt den statsautoriserede revisor.

§ 17. Dersom institutionen ikke længere har mulighed for at virke i henhold 
til formålsparagraffen, vil den være at ophæve efter vedtagelse på en general
forsamling, hvor mindst to trediedele af samtlige medlemmer stemmer for op
hævelsen. Opnås et sådant flertal ikke, skal ophævelsen forelægges for en ny 
generalforsamling mindst 14 dage efter, hvor den kan vedtages med sædvan
ligt flertal af de fremmødte medlemmer. Det påhviler derefter styrelsen at give 
undervisningsministeriet meddelelse om institutionens ophævelse.

Det påhviler endvidere i så tilfælde den siddende styrelse at fungere videre, 
indtil opgørelsen af institutionens aktiver og passiver er gennemført efter loven 
eller er overgået til behandling i skifteretten eller ved en af undervisningsmini
steriet godkendt likvidation, idet styrelsen har ansvaret for bevarelsen af insti
tutionens aktiver og for, at den økonomiske opgørelse i anledning af skolens 
nedlæggelse foretages efter loven, samt for at skolens nettoformue anvendes i 
overensstemmelse med vedtægternes bestemmelse herom.

Mulige overskydende midler, der måtte fremkomme efter skolens ophævelse 
og salget af skolens ejendom og andre effekter, tilfalder Friskolefonden under 
Dansk Friskoleforening.

§ 18. Ændringer i nærværende vedtægter kan kun ske efter vedtagelse på 
to efter hinanden følgende generalforsamlinger med mindst 14 dages mellem
rum. Vedtægtsændringerne skal på begge generalforsamlinger vedtages med 
almindelig stemmeflerhed.

§ 19. Nærværende vedtægter, der træder i stedet for institutionens oprinde
lige vedtægter således som godkendt af undervisningsministeriet den 26. februar 
1962, har gyldighed, når de er godkendt af ministeriet. Undervisningsministe
riets godkendelse kræves endvidere i tilfælde af køb, salg og pantsætning af fast 
ejendom, ændring af vedtægterne og ophævelse af skolen som selvejende insti
tution.
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På samtlige institutionens ejendomme skal bestemmelsen om, at undervis
ningsministeriets godkendelse kræves til køb, salg og pantsætning, tinglyses som 
dispositionsindskrænkning.

Foranstående vedtægter for den selvejende institution Bordings Friskole er 
vedtaget på to efter hinanden følgende generalforsamlinger henholdsvis den 
29. april og 29. maj 1975.

I STYRELSEN:

Arne Lykke Christensen 
(sign.)

Hans Lundsteen 
(sign.)

Mette Müller 
(sign.)

Finn Ahlmann Olesen 
(sign.)

Jørgen Hvidtjeldt Rasmussen 
(sign.)

P. j.nr. 23-903-09/1975
L. M.

Bestemmelserne om selvejende institutioner, jfr. § 4, stk. 4 i bekendtgørelse 
nr. 12 af 5, januar 1971 af lov om statsstøtte til visse private skoler, vil på 
grundlag af nærværende vedtægter kunne finde anvendelse på den selvejende 
institution Bordings Friskole.

UNDERVISNINGSMINISTERIET,
Direktoratet for folkeskolen, 
folkeoplysning, seminarier m. v., den 2. september 1975.

P. D. V.
/. Cortsen

(sign)
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Vedtægter for
Foreningen Bordings Friskoles Venner

§ 7. Foreningen har til formål at støtte Bordings Friskole ved at stille sine 
midler til rådighed for skolen enten i form af bidrag eller lån.

§ 2. Som medlemmer kan optages forældre til nuværende og tidligere elever i 
Bordings Friskole, tidligere elever og andre i skolen interesserede.
§ 3. Kontingentet fastsættes af generalforsamlingen og betales kvartalsvis/halv- 
eller helårligt. Medlemmer kan tegne sig for et højere kontingent end det på 
generalforsamlingen fastsatte. Bestyrelsen kan fastsætte et lavere kontingent for 
unge under uddannelse.
§ 4. Generalforsamlingen er: foreningens højeste myndighed. Ordinær gene
ralforsamling afholdes hvert år inden skoleårets slutning i forbindelse med sko
lens generalforsamling. Dagsorden på generalforsamlingen skal indeholde føl
gende punkter: Valg af dirigent. Formanden aflægger beretning. Kassereren 
aflægger beretning. Fastsættelse af kontingent. Forslag. Valg af bestyrelses
medlemmer, revisorer og suppleanter. Eventuelt. - Generalforsamlingen vælger 5 
bestyrelsesmedlemmer. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis med 2 
og 3 medlemmer årligt. Endvidere vælges hvert år 2 revisorer samt 1 bestyrel
sessuppleant og 1 revisorsuppleant. Genvalg kan finde sted. Ekstraordinær ge
neralforsamling kan afholdes, når bestyrelsen ønsker det, og skal afholdes se
nest 1 måned efter, at mindst Vs af foreningens medlemmer skriftligt har stillet 
krav heroin til bestyrelsen.
§ 5. Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekre
tær og kan nedsættte udvalg eller overdrage enkeltmedlemmer særlige opgaver.
§ 6. Bestyrelsen fastsætter nærmere regler for kassererens arbejde, herunder 
anbringelse af foreningens midler. På foreningens konto i bank og på giro skal 
kun kunne hæves mod kvittering af formand og kasserer i forening. Foreningens 
regnskabsår løber fra 1. april til 31. marts.

§ 7. Alle beslutninger på generalforsamlingen træffes ved almindelig stemme
flerhed, dog kræves til ændring af disse vedtægter, at mindst 2Js af de mødte 
stemmer herfor. I tilfælde af vedtægtsændringer eller beslutning om foreningens 
opløsning kan Vs af foreningens medlemmer kræve en sådan beslutning fore
lagt en ekstraordinær generalforsamling med dette eller de nævnte punkter på 
dagsordenen.
§ 8. 1 tilfælde af foreningens opløsning anvendes foreningens midler til fordel 
for Bordings Friskole.

Vedtaget på den ordinære generalforsamling 29. maj 1975.
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